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„Tik Rusijos pralaimėjimas gali jai 
suteikti padorios valstybės ateitį“ 

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Leidėja, filologė, kalbotyrininkė Rūta Malikėnaitė, drau-
ge su vyru – istoriku, garbės ambasadoriumi Ukrainoje, 
mecenatu Virginijumi Strolia – daug metų gyvenę Ukrai-
noje, joje įsteigę leidyklą „Baltija Druk“ ir rūpinęsi ukrai-
niečių švietimu, nesustoja ir dabar, kuomet Ukrainą ištiko 
baisi nelaimė. 

Sutuoktiniams rūpi, kad karo siaubo iš namų išvaryti 
ukrainiečiai turėtų galimybę skaityti bei kalbėti sava kalba, 
geriau pažinti savo krašto istoriją bei esant svetur, susitelkti.

„Anykščiai yra subrendę būti 
kurortu“

Garsus kaunietis archi-
tektas, redaktorius, leidėjas, 
Lietuvos architektų sąjun-
gos garbės ženklo laureatas 
Audrys Karalius gerai pa-
žįstamas ir anykštėnams: jis 
pristatė „Lėtos architektū-
ros ir lėto meno“ festivalio 
bei Anykščių kurortizavimo 
koncepcijas, kurios turėtų 
pakeisti tiek mūsų miesto 
įvaizdį, tiek išvaizdą, tiek ir 
gyvenimą.

Anykščių kurortizavimo 
koncepcijos autorius A. Ka-
ralius atsakė į „Anykštos“ 
klausmus apie Anykščių 
architektūrą, anykštėnus ir 
„Kurortą A“ .

Architekto, redaktoriaus, leidėjo Audrio Karaliaus nuomone, Anykščiams nereikia lygiuotis į di-
dmiesčius – Anykščiai galėtų būti kokybiška provincija, kurortu, kuris pritrauktų ne tik turistus, bet 
ir pačius anykštėnus likti gimtinėje.  

Leidėja, viena iš leidyklos „Baltija Druk“ savininkių Rūta Ma-
likėnaitė – knygų parodoje Kijeve prie leidyklos „Baltia Druk“ 
knygų stendo 2019-aisiais.

Ukrainiečiai menkai 
žino savo šalies istoriją
 
R. Malikėnaitės ryšys su 

Ukraina yra labai glaudus, kaip 
pati sako, asmeninis. Vos pa-
baigusi mokyklą ir gavusi ga-
limybę studijuoti užsienyje, iš 
Ignalinos kilusi mergina pasi-
rinko Kijevą. Pamilo šį miestą 

ir jau vėliau su vyru V. Strolia 
ėmėsi kilnaus darbo: dirbdami 
leidykloje, pasiryžo bent kiek 
užpildyti Ukrainos istorijos 
spragas. 

Paskutinės 
dienos užsisakyti 

laikraštį 
„Anykšta“ 
2023-iems 
metams

Didžiausias 
atlyginimas 
savivaldybėje 
siekia 4470 Eur

Šiukšlės 
brangsta 
daugiau nei 
trečdaliu

Latavėnai: 
pasaulio lietuvių 
vyskupo tėviškė

Šamano 
horoskopas 
Anykščiams ir 
anykštėnams

Dovana. Anykščių kredito 
unija Anykščių kūno kultūros ir 
sporto centrui padovanojo mo-
dernų defibriliatorių „Schiller 
Fred PA-1“. Centre dirbantys 
treneriai ir personalo darbuo-
tojai jau dalyvavo aparato nau-
dojimo mokymuose ir nelaimės 
atveju bus pasiruošę pradėti 
gaivinti žmogų.

Stogas. Anykščių ligoninėje 
pacientus pasitinka neįprastas 
vaizdas – viename iš koridorių 
išrikiuoti indai, į kuriuos per 
lubas laša vanduo. Anykščių 
ligoninės vyriausioji slaugy-
toja-administratorė Alma Pil-
kauskaitė „Anykštai“ sakė, kad 
įstaiga turi problemų su ligoni-
nės stogu. „Nesandarus stogas 
konsultacinės poliklinikos vie-
toje. Pavasarį taip pat buvo. Kai 
yra gausus sniegas, prasideda 
atodrėkis, lyja lietus, vanduo 
nespėja nubėgti per lietvamz-
džius ir varva per lubas“, – pa-
dėtį paaiškino A. Pilkauskaitė.

Reakcija. Anykščių rajono 
savivaldybė pasirašė beveik 10 
tūkst. Eur vienerių metų sutar-
tį su viešąja įstaiga „Socialinė 
iniciatyva“ dėl mobiliaus darbo 
su jaunimu organizavimo. Po to, 
kai ši žinia buvo paskelbta por-
tale anyksta.lt, į redakciją pa-
skambinęs Viešintų bendruome-
nės pirmininkas Vitas Mykolas 
Zaikauskas sakė, kad bendruo-
menė atsisakė bendradarbiauti 
su minėta viešąja įstaiga. Ben-
druomenei kilo įtarimų dėl VšĮ 
finansavimo šaltinių bei darbo 
metodų su nepilnamečiais vai-
kais. Plačiau apie tai skaitykite 
kituose laikraščio numeriuose.

Darbas. Gruodžio 31 dieną, 
šeštadienį, „Anykštos“ redakci-
ja nedirbs.
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spektras

temidės svarstyklės

Mirtis. Gruodžio 25 dieną 
Anykščiuose, Liudiškių 1-ojoje 
g., namo viduje rastas žmogus be 
gyvybės ženklų. Ugniagesiai pra-
neša, kad į namo vidų buvo patek-
ta išlaužus duris, įleisti policijos 
pareigūnai ir medikai.

Vagystė. Gruodžio 24 dieną 
apie 10 val. moteris pastebėjo, kad 
Anykščių seniūnijos Šepetiškio 
kaime, įsibrovus į jai priklausantį 
butą, pavogtas dviratis ir kiti daik-

tai. Padaryta 285 Eur turtinė žala. 
Ilgapirščiai. Gruodžio 25 die-

ną apie 13 val., vyras pastebėjo, 
kad Anykščių seniūnijos Šeimy-
niškėlių kaime įsibrauta į jam 
priklausantį įrenginėjamą namą 
ir iš vidaus pavogti įvairūs įran-
kiai. Padaryta 2 910 Eur turtinė 
žala. 

Keliautojas. Gruodžio 24 die-
ną apie 14.50 val. kelyje Molėtai-
Anykščiai neblaivus (nustatytas 
2.53 prom. girtumas) vyras (g. 1989 
m.) vairavo AUDI automobilį. 

Netektis. Gruodžio 22 dieną 
apie 9.30 val. Troškūnų seniūnijos 
Raguvėlės kaime rastas vyro (g. 
1952 m.) kūnas be išorinių smurto 
žymių. 

Smurtas. Gruodžio 23 dieną 
apie 20.25 val. Troškūnų seniūni-
joje vyras (g. 1973 m.) smurtavo 
prieš moterį (g. 1988 m.). Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas. Vyras su-
laikytas ir uždarytas į Panevėžio 
aps. VPK areštinę.

Mirtis II. Gruodžio 24 dieną 
apie 21.15 val. Kavarsko seniūni-

jos Zaviesiškio kaime rastas vyro 
(g. 1964 m.) kūnas be išorinių 
smurto žymių. 

Peštynės. Gruodžio 25 dieną 
apie 18.15 val. Kavarsko seniū-
nijoje vyras (g. 1976 m.) sukėlė 
fizinį skausmą vyrui (g. 1971 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
Smurtavę vyrai sulaikyti ir užda-
ryti į areštinę.

Nesantaika. Gruodžio 26 dieną 
apie 11.10 val. Kavarsko seniūni-
jos Šerių kaime vyras (g. 1986 m.) 
smurtavo prieš moterį (g. 1989 m.). 

Nepritarė. Vyriausybė nuta-
rė nepritarti Seimo narių grupės 
siūlymui religinėms bendruome-
nėms taikyti tokius pat elektros 
ir dujų tarifus, kaip ir buitiniams 
vartotojams. Tokia Vyriausybės 
išvada bus teikiama Seimui. Par-
lamentarai siūlo, kad Lietuvoje 
religinėms bendruomenėms ir 
bendrijoms, perkančioms elek-
trą savo narių, religinių objektų 
reikmėms, būtų taikomi tokie pat 
elektros ir dujų tarifai, kaip bui-
tiniams vartotojams. Šiuo metu 
įstatymas nenumato joms jokių 
lengvatų, todėl norima taip su-
mažinti jų išlaidas už elektrą ir 
dujas. Energetikos ministerijos 
teigimu, siūlomi pakeitimai yra 
platūs, jų taikymas neapibrėžtas, 
taip pat neaišku, kokias religinių 
bendruomenių ir bendrijų rei-
kmes siūloma tenkinti. Ministe-
rija taip pat nurodo, kad religinės 
bendruomenės ir bendrijos ne-
gali būti tapatinamos su fiziniais 
asmenimis – buitiniais dujų var-
totojais.

Skolos. Prezidentas Gitanas 
Nausėda ketvirtadienį pasirašė 
pataisas, kurios nuo 2023 metų 
savivaldai leis lanksčiau skolintis 
Europos Sąjungos bei kitų tarp-
tautinių institucijų finansuoja-
miems projektams. G. Nausėda 
yra sakęs, kad pataisos leis kurti 
ekonominę gerovę Lietuvos re-
gionuose. Skelbta, kad įstatymo 
pataisa atveria virš 700 mln. eurų 
investicijų potencialą savivaldy-
bėse, ir tai priartins šių investicijų 
galimybes arčiau ES vidurkio. Jai 
savivaldybių biudžetų rodikliai 
dėl skolinimosi pablogėtų, jos 
per dvejus metus turės juos atsta-
tyti. Kitu atveju vėlesniais metais 
jos negalėtų lanksčiau skolintis. 
Skelbta, jog savivaldai kartu su-
daroma galimybė per kelerius 
metus sukaupti lėšų dideliems 
investicijų projektams – atsiras 
didesnės daugiamečio biudžeto 
planavimo galimybės.

Grūdai. Šiemet Lietuvoje 
grūdų derlius buvo 0,8 proc. di-
desnis nei pernai, o jų supirkimo 
kainos aukštesnės, teigia žemės 
ūkio ministras Kęstutis Navic-
kas. „Ūkininkai nuostolių nepa-
tyrė. Metai buvo tikrai neblogi“, 
–  interviu Žinių radijui ketvirta-
dienį sakė ministras. Jo teigimu, 
karas Ukrainoje ir nestabilumas 
žaliavų rinkose sukėlė nepagrįs-
tų lūkesčių, kad šiemet grūdai 
bus itin brangūs, tačiau taip 
neatsitiko. Žemės ūkio leidinys 
„Agrorinka“ skelbė, kad grūdų 
supirkimo įmonėse gruodžio 
5–11 dienomis kviečiai buvo 
superkami 18 proc. brangiau nei 
prieš metus, pašarinių miežių 
kaina buvo 21,8 proc. didesnė, 
grikių – 11,3 proc. mažesnė, 
rapsų – 3,5 proc. mažesnė, kvie-
trugių – 39,7 proc. didesnė.

-BNS

Informacinės lentelės kvies burtis ir susipažinti Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybė už beveik 10 tūkst. 500 Eur 
Anykščių miesto Ramybės bei Pušyno kvartaluose įrengs 
informacinių stendų, kuriuose gyventojai bus informuoja-
mi apie kvartaluose atnaujintos infrastruktūros objektus.

Iš viso Ramybės ir Pušyno mi-
krorajonuose už savivaldybės biu-
džeto pinigus numatyta pastatyti 
40 informacinių stendų. Stendų 
dizainą kurs, juos gamins ir įrengs 
savivaldybės skelbtą viešąjį pirki-
mą laimėjusi UAB „Kūrybiniai 
komunikacijos sprendimai“. In-
formacines lenteles savivaldybė 
nurodė pagaminti iki šių metų 
gruodžio 20 dienos.

Po infrastruktūros atnaujini-
mo Ramybės bei Pušyno mikro-
rajonuose, šiose vietovėse rasis 
nauji daržai, gėlynai bei sodai. 

Šalia jų įrengti stendai skelbs 
informaciją apie galimybę užsi-
imti sodininkyste, supažindins, 
kokie augalai auga daržuose, 
soduose bei gėlynuose.

Šalia įrengtos daržų stogi-
nės įrengta informacinė lentelė 
kvies bendruomenę burtis, nau-
dotis sodininkystės įrankiais, 
prisileisti vandens.

Nepamiršti bus ir laisvalaikį Ra-
mybės bei Pušyno kvartaluose lei-
džiantys gyventojai. Pavyzdžiui, 
grilio zonose įrengtos informaci-
nės lentelės primins apie tvarkos 

etiketą, o petankės aiškštelėse len-
telėse bus galima susipažinti su 
šio žaidimo taisyklėmis.

Šunų laikytojus taip pat pasi-
tiks informacinė lentelė, kurio-
je bus informuojama apie šunų 
vedžiojimo aikštelę, joje bus 
skelbiama, kaip aikštelėje pa-
laikyti tvarką.

Informacinė lentelė netgi bus 
įrengta šalia medinio stalo. Ji 
skelbs, kad prie stalo gali burtis 
bendruomenė.

Ko gero, vienos iš labiausiai 
reikalingų informacinių lentelių 
bus įrengtos prie specialių švies-
tuvų. Jose bus nurodoma, kad jie 
ne tik šviečia, bet nuo šviestuvų 
galima pasikrauti mobiliuosius 
telefonus, groti muziką iš nešio-

jamųjų garso įrenginių.
Techninę informacinių lente-

lių specifikaciją parengė Anykš-
čių rajono savivaldybės Archi-
tektūros ir urbanistikos skyrius.

Anykščių rajono savivaldybė 
balandžio viduryje pasirašė 1 
mln. 249 tūkst. 219 Eur sutartį su 
statybų bendrove „Conlista“ dėl 
gyvenamosios aplinkos gerinimo 
rangos darbų Anykščių Ramybės 
ir Pušyno mikrorajonuose. Šiam 
projektui 1 mln. 212 tūkst. 468 
Eur skirta iš ES fondų, 106 tūkst. 
983 Eur skyrė valstybė, 109 
tūkst. 919 Eur – Anykščių rajono 
savivaldybė.

Ramybės ir Pušyno mikrorajo-
nų atnaujinimo darbus suplanuo-
ta užbaigti iki šių metų pabaigos.

Didžiausias atlyginimas savivaldybėje siekia 4470 Eur
Šiais metais Anykščių rajono savivaldybėje dirbo pen-

kiais darbuotojais daugiau negu pernai. Pagal Anykščių ra-
jono savivaldybės administracijos skelbiamą informaciją, 
Anykščių rajono savivaldybėje geriausiai apmokamas yra 
mero ir skyriaus vedėjo pavaduotojo darbas.

2022-ųjų metu III-ąjį ketvirtį 
Anykščių rajono mero Sigučio 
Obelevičiaus priskaičiuotas vidu-
tinis mėnesinis darbo užmokestis 
siekė 4 tūkst. 470 Eur. Antroje 
pozicijoje pagal atlyginimų dydį 
atsidūrė skyrių vedėjai, kurių mė-
nesinis darbo užmokestis „ant po-
pieriaus“ siekė 3 tūkst. 682 Eur.

Anykščių rajono savivaldybės 
duomenimis, skyrių vedėjų pa-
vaduotojai, kurių savivaldybės 
administracijoje yra trys, uždirba 
daugiau nei vicemeras Dainius Žio-
gelis (3 tūkst. 510 Eur) ir adminis-

tracijos direktorė Ligita Kuliešaitė 
(3 tūkst. 114 Eur). Administracijos 
skyrių vedėjų priskaičiuotas vidu-
tinis mėnesinis darbo užmokestis 
siekė 2 tūkst. 600 Eur.

Administracijos direktorės pa-
vaduotojos Venetos Veršulytės 
mėnesinis darbo užmokestis „ant 
popieriaus“ III-ąjį 2022 metų ke-
tvirtį siekė 2 tūkst. 687 Eur.

Mero patarėjų Inonos Brasiū-
nienės ir Donatos Sabaliauskaitės 
vidutinis mėnesinis darbo užmo-
kestis siekė 1 tūkst. 920 Eur.

Anykščių rajono savivaldybės 

vyriausiųjų specialistų mėnesinis 
darbo užmokestis‚ „ant popieriaus“ 
siekė 1 tūkst. 980 Eur, vyresniųjų 
specialistų – 1 tūkst. 800 Eur, spe-
cialistų – 1 tūkst. 432 Eur.

Seniūnų vidutinis mėnesinis 
darbo užmokestis siekė 2 tūkst. 
Eur, seniūnų pavaduotojų – 1 
tūkst. 690 Eur.

Socialinio darbo organizato-
riams per mėnesį „ant popieriaus“ 
buvo mokamas 1 tūkst. 530 Eur 
dydžio mėnesinis darbo užmokes-
tis, kvalifikuotiems darbuotojams 
– 1 tūkst. 148 Eur, darbininkams 
– 735 Eur.

Anykščių rajono savivaldybės 
duomenimis, šių metų gruodžio 
21 dieną Anykščių rajono savival-
dybės administracijoje dirbo 176 
valstybės tarnautojai ir darbuoto-

jai, dirbantys pagal darbo sutartis. 
2021-aisiais metais tuo pačiu lai-
kotarpiu dirbo 171 tarnautojas ir 
darbuotojas.

Gruodžio 28-ąją Anykščių rajo-
no taryba padidino savivaldybės 
administracijos direktorės L. Ku-
liešaitės ir jos pavaduotojos V. Ver-
šulytės atlyginimų koeficientus.

Direktorės algos koeficientas 
padidintas nuo 15,5 iki 17, pava-
duotojos – nuo 13,5 iki 15. Parei-
ginės algos bazinis dydis šiais me-
tais buvo 181 euras, 2023 m. bus 
– 186 eurai. Valstybės tarnyboje 
dirbančio asmens alga priklauso 
ne tik nuo koeficiento, bet ir nuo 
darbo valstybės tarnyboje stažo, 
už darbą ne darbo metu taikomas 
didesnis koeficientas.

-ANYKŠTA

R. Kairiūkštienė rinko 
Anykščių rajono laikraštį „Ko-
lektyvinis darbas“ vėliau pa-
sivadinusį – „Anykšta“. 1960 
– aisiais sukūrė šeimą su Kle-
mensu Kairiūkščiu, ilgamečiu 
„Kolektyvinio darbo“ laikraš-
čio redaktoriaus pavaduotoju, 
visuomenininku, „Anykštos“ 

žurnalistu, užaugino dukrą Ni-
jolę.

Rozalija Kairiūkštienė, ją 
pažįstančių vadinta tik Rožyte, 
buvo išsilavinusi, jautri, mo-
kėjo bendrauti su aplinka, vi-
siems rasdavo gerą žodį. Visą 
amžių iki paskutinių gyvenimo 
metų ji praleido Anykščiuose. 

Mirė spaustuvininkė Rozalija Kairiūkštienė (1930-2022) 
pro memoria

Gruodžio 28 – ąją, į amžinybę išėjo Rozalija Kairiūkš-
tienė (Vitkūnaitė) spaustuvininkė, Anykščių spaustuvėje 
dirbusi ilgus dešimtmečius, galima sakyti, nuo Anykščių 
spaustuvės atidarymo iki paskutinių jos darbo dienų. 

Rozalija Kairiūkštienė, ke-
tvirtadienį, gruodžio 29 dieną, 
15 val. buvo pašarvota Anykš-
čių laidojimo namuose, Šv. Mi-
šios už velionę vyks gruodžio 
30 dieną, penktadienį, 8 val. 
30 min. Anykščių Šv. Mato 
bažnyčioje. Karstas išnešamas 
11 val., ji bus laidojama naujo-
siose Anykščių kapinėse šalia 
savo vyro, žurnalisto Klemenso 
Kairiūkščio. 

-ANYKŠTA
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Rima LESNIKAUSKIENĖ:
Žvelgdama į savo amžių 

džiaugiuosi, kad dar krutu. Nuo 
visuomeninės veiklos jau trau-
kiuosi, nes pačios aktyviausios 
moterys iš Anykščių rajono 
moterų draugijos jau iškeliavę į 
Anapilį.

Anykščių gyvenimas nepasa-
kyčiau, kad sustojęs. Yra daug 
renginių, kuriuose lankausi. Bu-
vau Kazimiero Jakučio koncer-
te. Atlikėjas tobulėja su metais ir 
man vis labiau patinka.

Kai bendrauju su žmonėmis, 
daugelis jų vis skundžiasi, bet 
kai pasižiūri į pilnas pirkėjų par-
duotuves, gatves, kuriose daug 
automobilių, pagalvoju – ar mes 
ne per daug skundžiamės?

Šiurpas ima stebint, kas dabar 
vyksta Ukrainoje. Kiekvieną 
dieną pasižiūriu žinias ir kažkur 
dūšioje tikrai neramu.

 

Artūras ŠAJEVIČIUS:
Metai, kaip metai. Dirbame – 

nieko ypatingo, jei kalbant apie 
save. Pasaulyje vyksta daug tei-
giamų ir neigiamų dalykų, tačiau 
kai tas karas Ukrainoje prasidė-
jo, tai neduok Dieve. Anykščiai 
juda labai stipriai – Anykščių 
jaunimo klubas atidarytas, Siau-
rukas vagone atidarė pirtį... O 
kad politikai šiek tiek „pasis-
tumdo“...Matau aš juos visus 
„feisbuke“. Politika vyksta.

 

Reda ŠIUKŠČIUVIENĖ:
Džiaugiuosi, kad pagaliau 

pavyko įveiklinti stovyklavietę 
„Teka Teka“. Sutikau tarp savo 
klientų daug gerų žmonių, kurie 
suteikė daug geros energijos. 
Labai džiaugiuosi Tilto gatvės 
komplekso atidarymu Anykš-
čiuose. Jis man palieka gerą 
įspūdį. Miestas keičiasi į gerą, 
ir aš, kaip jaunas žmogus, tuo 
labai džiaugiuosi. Man patinka 
ir pritinka Anykščių požiūris į 
„lėtąjį turizmą“.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Nuo sausio 1-osios Anykščių rajono gyventojams atliekų su-
rinkimas brangs. Įkainiai didinami vidutiniškai 37 procentais. 
Anykščių, Kavarsko, Troškūnų, Svėdasų, Naujųjų Elmininkų, 
Smėlynės ir Vaidlonių gyventojai per metus už atliekas nuo 
šiol mokės po 47 eurus 14 centų, kitų rajono vietovių gyvento-
jai – po 39 eurus 93 centus. Tokias kainas patvirtino trečiadie-
nį, gruodžio 28-ąją, posėdžiavusi Anykščių rajono taryba.

Dabar galiojančios kainos atitinkamai yra 34,53 euro ir 
28,89 euro.

Komunalininkai patiria 
nuostolius
 
Sprendimo projektą Anykščių 

rajono tarybai pristatė savivaldy-
bės administracijos Bendrojo ir 
ūkio skyriaus vedėjas Ramūnas 
Blazarėnas. Jis teigė, kad atliekų 
surinkimo kainas reikia didin-
ti „dėl susiklosčiusių tam tikrų 
aplinkybių“.

„Mišrios atliekos sąvartyne yra 
apmokestinamos didesniu taršos 
mokesčiu. Jis kyla nuo 15 iki 50 
eurų už toną. Dėl to Utenos regi-
oninis atliekų tvarkymo centras 
didina vartų mokestį iki 80 eurų 
už toną arba 17 proc. Prieš tai 
įmoka buvo patvirtinta 2021 m. 
liepą - per tą laikotarpį praktiškai 
33 proc. kilo minimali mėnesinė 
alga. Patys matome kiek pabran-
go kuras, kiek pabrango visos 
paslaugos. Visa tai lėmė, kad 
Anykščių komunalinis ūkis per 
10 šių metų mėnesių patyrė 25 
tūkst. nuostolio iš šios veiklos“, 
- Tarybai aiškino R. Blazarėnas. 
Jis sakė, kad per Biudžeto, ekono-
mikos ir kaimo reikalų komiteto 
posėdį sulaukęs prašymo pateik-
ti skaičius kiek komunalininkai 
gauna pajamų iš atliekų rūšiavimo 
ir kaip skaičiuotos kuro kainos. 
Pasak R. Blazarėno, pernai UAB 
Anykščių komunalinis ūkis už 
antrines žaliavas gavo 123 tūkst. 
eurų pajamų, šiemet pajamos bus 
panašios. O kuro kaina augo nuo 
1 euro iki 1,8 eurų.

 
Stebėjosi buvusio 
viršininko klausimais
 
Priminsime, jog Kęstučiui 

Tubiui dirbant Anykščių rajono 
meru R. Blazarėnas buvo rajono 
savivaldybės administracijos di-
rektoriaus pavaduotoju, o admi-
nistracijai vadovavo Audronius 
Gališanka. Visas trejetas 2019-
aisiais pagal K. Tubio visuomeni-
nio komiteto sąrašą buvo išrinktas 
į rajono Tarybą. Tiesa, po kurio 
laiko gavęs valdišką darbą R. Bla-
zarėnas mandato atsisakė.

Trečiadienio posėdyje R. Bla-
zarėnui pirmasis replikavo buvęs 
jo bendražygis A. Gališanka.

„Visų pirma pagal tokią pateik-
tą informaciją apsispręsti tikrai 
neįmanoma. Pateiktos tik išlaidos 
ir parašyta, kad bendrovei reikia 

surinkti 200 tūkstančių su kažkiek 
daugiau lėšų“, - kalbėjo A. Gali-
šanka. Jis R. Blazarėno klausė ar 
rūšiavimas sumažina į sąvarty-
ną išvežamų mišrių atliekų kiekį 
bei kiek dar liko neapmokestintų 
atliekų turėtojų.

„Gaila, kad neįvyko jūsų komi-
teto posėdis, būtume tuos klausi-
mus gavę ir į juos atsakę. Bet aš 
vakar į papildomus jūsų paklausi-
mus visą dieną atsakinėjau ir šitų 
klausimų negavau“, - A. Gališan-
kai replikavo A. Blazarėnas. „Aš 
šitų ir neklausiau“, - paaiškino 
A.Gališanka.

 
Kalti tie, kurie nerūšiuoja
 
Į rajono Tarybos nario klau-

simus atsakinėti ėmėsi UAB 
Anykščių komunalinis ūkis di-
rektorius Kazys Šapoka. Jis dėstė, 
kad šiais metais komunalininkai 
pridavė 664 tonas išrūšiuotų atlie-
kų. Ir išrūšiuotų ir į Utenos savar-
tyną išvežamų nerūšiuotų atliekų 
kiekiai (4200-4300 tonų) ne vie-
neri metai, pasak K. Šapokos, yra 
stabilūs.

„Mišrių atliekų srautas tikrai 
nemažėja, lieka stabilus./.../ Šitas 
mokestis dalinai keliamas dėl to, 
kad dalis rajono gyventojų visiš-
kai nerūšiuoja atliekų. Mišrios 
atliekos pakliūna į antrines atlie-
kas arba atvirkščiai. Galime va 
dabar nueiti į artimiausią tašką ir 
įsitikinti, prie bibliotekos, kur yra 
didžiausi atliekų srautai“,- dėstė 
Anykščių komunalininkų vado-
vas. Pasak jo, į konteinerius esan-
čius šalia buvusios bibliotekos 
pastato suverčiama 10-15 kartų 
daugiau atliekų nei priklausytų 
pagal tiems konteineriams priskir-
tų gyventojų skaičių.

„Atidarai konteinerį - tai vaiz-
das tikrai yra liūdnas. Iš dalies čia 
ir klaidos padarytos įrenginėjant 
konteinerius, neužtenka žmogui 
tik paaiškinti. Ateityje reikės ir 
kažkokių sprendimų, kažkokios 
kontrolės, bent dalies konteinerių 
aptverimų, kad prie jų patektų tik 
tie, kurie turi sutartis, nes jeigu 
nebus prevencijos, tai rūšiavimo 
kultūra tikrai nepasikeis“, - aiški-
no K. Šapoka.

Jis sakė, kad nuo Naujųjų metų 
komunalininkai atliekų neberū-
šiuos, iš gyventojų surinktas išrū-
šiuotas atliekas gabens į Utenos 

rajone esančius Vaikutėnus, į pri-
vačią įmonę. K. Šapoka sakė, jog 
jeigu tarp išrūšiuotų atliekų bus 
didelis kiekis nerūšiuotų - šiukš-
liavežės Vaikutėnuose bus apgręž-
tos ir turės savo krovinį gabenti 
į Utenos sąvartyną. Tokiu atveju 
komunalininkai praras pinigus, 
kuriuos gautų Vaikutėnuose pri-
davę antrines žaliavas bei privalės 
susimokėti vartų mokestį Utenos 
sąvartyne. „Antrinėse atliekose 
kartais būna iki 50 proc. mišrių 
atliekų. Būna ten ir plytų, ir tinko, 
ir automobilių detalių“, - aiškino 
K. Šapoka.

Pasak jo, jau praktiškai visi 
Anykščių rajono gyventojai moka 
už atliekų surinkimą, turi sutartis 
su komunalininkais. Teliko „su-
gaudyti“ vasarotojus. „Nusipirko-
me nekilnojamojo turto duomenis, 
ir dabar jau iki galo nekilnojamo-
jo turto savininkus apmokestin-
sime“, - žadėjo UAB Anykščių 
komunalinis ūkis direktorius.

 
Kilo įtarimas, kad atliekų 
turėtojai padengia visus 
nuostolius
 
Tarybos narys, dabar jau „vals-

tietis“, K. Tubis kalbėjo, kad iš-
girdo tik komunalininkų proble-
mas, o ne jų sprendimo būdus. 

„Kokia bendroji padėtis? Ar 
nereikės po rinkimų dar kelti 
kainą. Kaip anksčiau buvo kal-
bama, kad visi įmonės nuosto-
liai, iš visų septynių veiklų, den-
giami tik atliekų kaina...“ - sakė 
K. Tubis.

K. Šapoka dėstė, kad bendras 
įmonės nuostolis už 10 šių metų 
mėnesių siekia 100 tūkst. eurų, 
o nuostolingos atliekos yra tik 
viena iš įmonės nuostolių deda-
mųjų.

„Stebime, yra įrengtos prie 
konteinerių kameros, gal 14 ar 
15 vietų. Yra lentelės sukabin-
tos, kur aiškiai parašyta, ką mes-
ti, ko nemesti. /.../Tie gyvento-
jai, aš skaitau, kurie rūšiuoja, 
tai rūšiuoja, kurie nerūšiuoja, tie 
nerūšiuoja“, - apie problemos 
sprendimą dėstė K. Šapoka.

Tarybos narys, liberalas Lu-
kas Pakeltis svarstė, jog mišrių 
atliekų srautas turėjo sumažėti, 
kai prieš kelerius metus indivi-
dualių namų gyventojams buvo 
išdalyti rūšiuojamoms atliekoms 
skirti konteineriai. Pasak L. Pa-
kelčio gyventojai juk yra suinte-
resuoti rūšiuoti atliekas, nes už 
išrūšiuotų atliekų išvežimą jie 
nemoka.

„Pagal tai kiek atliekų nuve-
žame į sąvartyną - atliekų kie-
kis nemažėja. Iš individualaus 
sektoriaus nemaža dalis atliekų, 
manau, nusėda šituose, bendruo-
se konteineriuose“, - politikui 
atsakė komunalininkų vadovas.

Motyvacija rūšiuojančiam 
šiukšles – vis tiek mokėsi 
brangiau!

Kazys ŠAPOKA, Anykščių 
komunalinio ūkio direkto-
rius, apie tai, kodėl keliamas 
šiukšlių išvežimo mokestis:

„Šitas mokestis dalinai ke-
liamas dėl to, kad dalis rajono 
gyventojų visiškai nerūšiuoja 
atliekų.“

 
Nuo Naujųjų minimumas 
vėl kyla...

Ramūnas BLAZARĖNAS, 
Anykščių savivaldybės admi-
nistracijos Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas, apie prie-
žastis, kodėl reikia branginti 
šiukšlių išvežimą:

„Prieš tai įmoka buvo patvir-
tinta 2021 m. liepą – per tą lai-
kotarpį praktiškai 33 proc. kilo 
minimali mėnesinė alga.“

 
Išvada aukštesnėje 
citatoje...

Kęstutis TUBIS, buvęs 
Anykščių rajono meras, apie 
komunalinio ūkio padėtį:

„Ar nereikės po rinkimų dar 
kelti kainą.“

 
Subtiliai apie kultūrą

Kazys ŠAPOKA, Anykščių 
komunalinio ūkio direkto-
rius, apie šiukšlių rūšiavimą:

„Galime va dabar nueiti į ar-
timiausią tašką ir įsitikinti, prie 
bibliotekos, kur yra didžiausi 
atliekų srautai.“

 
Nes, paprastai, pokyčiai 
reiškia, kad dar kažkurią 
įstaigą „optimizavo“

Audrys KARALIUS, archi-
tektas, redaktorius, apie po-
kyčių baimę:

„Anykščiai bijo pokyčių. Ir 
juokingiausia yra tai, kad bijo 
visi vienodai, nepriklausomai 
nuo politinių pažiūrų ar išsila-
vinimo.“

 
Svarbu, tik, kad branduoliai 
nevirstų „černobyliais“

Audrys KARALIUS, ar-
chitektas, redaktorius, apie 
miestus:

„Joks miestas negali pilnaver-
čiai egzistuoti, jeigu nėra kryp-
ties vektoriaus ir jos pradinio 
taško – branduolinio centro.“

 
Tarp norėti ir galėti – 
milžiniška praraja

Jolanta KAIRIENĖ, Užim-
tumo tarnybos Anykščių sky-
riaus vedėja, apie bedarbius 
ukrainiečius:

„Žmonės renkasi darbą pagal 
tai, ko jie nori.“
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rievės

„Tik Rusijos pralaimėjimas gali jai 
suteikti padorios valstybės ateitį“ 

(Atkelta iš 1 psl.)

„Buvo 1980-ieji metai. Įsto-
jusi į Vilniaus universitetą 
ir sužinojusi apie galimybę 
mokytis filologijos universi-
tete Kijeve, Maskvoje arba 
tuometiniame Leningrade, 
intuityviai išsirinkau Kijevą, 
nes apie jį beveik nieko ne-
žinojau. Turėjau labai didelį 
norą tapti mokslininke arba 
bent jau tyrinėti kalbas. Vi-
siškai nemokėjau ukrainiečių 
kalbos, o ir ten beveik visi 
kalbėjo rusiškai. Net ir įėjus į 
universitetą buvo kalbama ru-
siškai. Tik pačiame fakultete – 
ukrainietiškai“, – pirmuosius 
žingsnius Ukrainoje prisiminė 

R. Malikėnaitė, suskaičiavusi, 
kad šioje šalyje su pertrauko-
mis gyveno apie 40 metų. Stu-
dentę anuomet nustebino ne 
tik, kad šalyje beveik nekal-
bama sava kalba, tačiau ir tai, 
jog ukrainiečiai beveik nežino 
savo istorijos. 

„Ukrainiečiai buvo įtikė-
ję ir rusų propaganda, ir la-
bai didelį poveikį turėjo bei 
iki šiol turi istorinė atmintis. 
Todėl, kad ukrainiečių tau-
ta turėjo labai daug sunkių ir 
juodų periodų savo istorijoje. 
Vienas toks, pats netolimiau-
sias – 1930-1934 metų Ho-
lodomoras, kuris lyg įstrigo 
ukrainiečių genuose. Ta baimė 
labai stipriai paveikė žmonių 

sąmonę ir tai juose pasiliko iš 
kartos į kartą… Iš čia manau 
atsirado jų neryžtingumas, ne-
drąsa. Tačiau taip atsitiko tik 
dėl to, kad jie neturėjo jokių 
sąjungininkų. Didžioji dalis 
visuomenių tikrai nesuprato 
tų procesų, o imperialistinės 
Rusijos ranka, diktatūra gožė 
bet kokį sveiką grūdą, kuris 
galėdavo atsirasti Ukrainoje. 
Ir būtent mūsų leidyklai pavy-
ko pralaužti tuos ledelius“, – 
kalbėjo R. Malikėnaitė. 

Tad 1997-2000 metais, kada 
Kijeve įsteigė leidyklą, su-
tuoktiniai R. Malikėnaitė ir 
V. Strolia suvokė, kad žmonės 
nežino savo istorijos. 

„Pradėjome domėtis, ieško-
jome, kas yra žinoma, rašoma 
apie Lietuvos Didžiosios ku-
nigaikštystės laikotarpį. Kar-
tą vaikščiojau po neįtikėtinai 
didelį knygų turgų ir studija-
vau mokyklos vadovėlius, do-
mėjausi, ką vaikams pasakoja 
apie tą laikotarpį. Vienintelė 
frazė, jeigu ji būdavo – ta, kad 
Lietuva okupavo Ukrainos že-
mes. Ir viskas. Trys ar keturi 
šimtmečiai nei knygose, nei 
žmonių sąmonėje neegzis-
tavo. Tuomet mes išleidome 
pirmą didelę studiją „Ukraina: 
Lietuvos epocha, 1320-1569“. 
Dirbome kartu su Lietuvos is-
torikais ir jau po poros metų 
Ukrainos vadovėliuose atsi-
rado kitokie pamąstymai ir 
kitokia informacija apie LDK 
laikotarpį“, – pasakojo R. Ma-
likėnaitė.

Čia sutuoktiniai nesustojo ir 
ėmė rinkti daugiau medžiagos, 
išleido ir kitas pažintines kny-

gas, nuotraukų albumus, istori-
nius atvirukus – tai, ko labiau-
siai trūko Ukrainoje.

„Mūsų leidyklos knygos 
svarbios dar ir todėl, kad nuo 
vasario 24-osios iki šios die-
nos Ukrainoje yra sunaikinta 
arba labai apgadinta daugybė 
kultūrinio paveldo objektų: 
kas buvo išsaugota net An-
trojo pasaulinio karo metais. 
Griaunami ir muziejai, ir cer-
kvės, ir bibliotekos, ir paveiks-
lų galerijos… To, ko nespėja 
sugadinti, išvagia, išveža… 
Visos tos vertybės yra užfik-
suotos mūsų knygose, kurias 
dabar sunku imti į rankas, nes 
atrodo, kad mes padarėme la-
bai mažai, reikėjo daryti daug 
daugiau“, – kalbėjo R. Mali-
kėnaitė ir pridūrė, kad taip pat 
svarbu yra tai, jog tyrinėdami 
ir aprašydami bendrą Lietuvos 
ir Ukrainos paveldą, „Baltija 
Druk“ leidėjai suteikė galimy-
bę apie jį sužinoti ir Lietuvos 
skaitytojams. 

„Kai kurios mūsų knygos 
yra išleistos lietuvių kalba ir 
jas galima rasti Lietuvos bibli-
otekose. 

Anykščių bibliotekoje yra 
daug knygų apie Ukrainą, ku-
rias mes padovanojome, tad 
anykštėnai taip pat gali susi-
pažinti su Ukrainos istorija“, – 
labiau pažinti karo niokojamą 
šalį kvietė pašnekovė. 

 
Reikia padėti mokytis 
savo kalbos
 
Panaši situacija Ukrainoje 

buvo ir su jų kalba. Ir tebėra: 
nepaisant to, kad yra daužo-

mi rusų okupantų, dar ir dabar 
anaiptol ne visi ukrainiečiai 
šneka sava kalba – paprasčiau-
siai jos nemoka. R. Malikėnai-
tė sako, kad dėl to ant jų pykti 
nereikėtų, nes Ukrainos istorija 
yra labai ilga, nepaprasta ir ją 
reikėtų žinoti geriau. 

„Per šimtmečius daug kas 
keitėsi ir Ukrainai, tačiau ne 
į gerąją pusę. Imperialistinės 
Rusijos išgalvota idėja, kad 
Ukraina nėra tikra valstybė, 
deja, vietą surado ir vakarie-
čių mąstyme. Todėl, prasidėjus 
invazijai į Ukrainą, rusų kal-
ba, daug vartojama Ukrainoje, 
daug prisidėjo prie minties, kad 
ukrainiečiai neatsilaikys. 

Tačiau patys ukrainiečiai ne-
sirūpino kalbėti savo kalba ir 
ką dabar turime? Kalba taip pat 
yra ginklas, kaip ir knyga. O 
knyga nė kiek ne menkesnė už 
kalašnikovą. – savo įžvalgomis 
su „Anykštos“ skaitytojais dali-
josi kelis dešimtmečius Ukrai-
noje gyvenusi R. Malikėnaitė, 
– Tie metai, kada aš pakliuvau 
į Ukrainą, į Kijevą, buvo sta-
gnaciniai. Tuo metu Kijeve 
buvo tik rusiškos mokyklos, 
visiškai nebuvo ukrainietiškų. 
Ukrainiečių kalbos buvo mo-
koma kaip fakultatyvo ar vyko 
pamokėlės tiems, kas labai no-
rėjo. Reikia žinoti labai daug 
istorijos, faktų, dėsningumo, 
kodėl taip vyko. O istorija buvo 
slepiama: net tais 1980 metais, 
nuo kurių pradėjau daugiau su-
prasti įvykius, ji buvo mokoma 
labai paviršutiniškai, su iškren-
tančiais šimtmečiais.“ 

Robertas ALEKSIEJŪNAS

Baigiantis metams, portalo 
anyksta.lt skaitytojai priėjo 
išvadą, kad vietos biudžetinių 
įstaigų darbuotojams trūksta... 
kūrybiškumo.

Ko gero, dar ilgai prisimin-
sime Anykščių mieste ir rajono 
miesteliuose bei kaimuose 
pupsojusius sniego kalnus. 
Vienu metu net buvo kilusios 

diskusijos, kad sniego perte-
klių iš viešųjų erdvių reikėtų 
kažkur išgabenti, tačiau skaity-
tojai pasiūlė gan originalią 
išeitį.

„Savivaldybės kultūrinin-
kams trūksta kūrybiškumo. Už 
nedidelius pinigus galima iš 
sniego kalnų pastatyti pilis, 
labirintus ir pan. Būtų ir ori-
ginalu, ir Anykščiai išgarsėtų 
originaliu sniego miesto centre 
pritaikymu. Tai būtų ir smagu, 
ir naudinga“, - pastebėjo 
skaitytojas.

Po to, kai ant Šeimyniškėlių 
piliakalnio subliuško medinės 
pilies statybos, mintis mieste 
statyti sniego pilis išties pasi-
rodė gan įdomi.

Visų svarbiausia, kad sniego 
pilių statyboms nereikėtų mili-
jonų, o erdvę pasireikšti turėtų 
tiek vaikai, tiek ir Tilto gatvės 
komplekso kūrybinių dirbtu-
vėlių, sveikuoliškų mankštų ir 

šamaniškų būgnų mušėjai. 
Ir nuvilnytų, nuskambėtų 

per Lietuvą ir pasaulį garsas 
apie Anykščių karališkąją 
praeitį, o turistai čia tiesiog 
plūstų, nes kiekvienais metais 
sniego pilys būtų vis kitokios 
ir, laimei, jų visai nereikėtų 
impregnuoti dvokiančiais skys-
čiais, apie kuriuos vienu metu 
kalbėjo medinės pilies statybų 
ant Šeimyniškelių piliakal-
nio iniciatorius... Tos pilys 
pavasarį savaime subliukštų, 
simbolizuodamos, kad politi-
kų svaičiojimai apie medinės 
pilies statybas laikini, kaip ir 
jų kadencijos...

Anykščiai iki šiol žiemos se-
zonų metu neturi čiuožyklos. Ir 
šioje vietoje galima į viską pa-
žvelgti kūrybiškai. Velniam ant 
tų šaligatvių pilti druską. Kaip 
sakė Anykščių rajono mero 
pavaduotojas Dainius Žiogelis, 
ta ruda druska yra atvežta iš 

Afrikos ir yra „peilis“ automo-
biliams. Lai miesto šaligatviai 
ir būna čiuožyklomis.

Antai, rajono kaimuose ir 
miesteliuose šaligatvių niekas 
niekada nebarsto nei balta, 
nei ruda druska, todėl jie 
puiki alternatyva čiuožykloms. 
Savaime suprantama, labai 
svarbu, kad čiuožyklos būtų 
apšviestos. Nuostabu, tačiau 
tuo rajono valdžia pasirūpino. 
Bent iki Naujųjų metų kaimuo-
se gatvių apšvietimas „pleška“ 
net iki 1 valandos nakties, 
tad savo namuose išjungus 
brangiai kainuojančią elektrą, 
čiuožinėti galima iki nugriu-
vimo...

Be abejo, jau girdėjote, kad 
Kalitos kalną rajono valdžia 
svarsto valdyti kartu su priva-
čiu verslu. Kūrybiškai mąstant, 
šiam objektui reikalingas 
patrauklus pavadinimas, kaip 
juos turi kiekviena sporto 

arena ar kitas koks didesnis 
objektas.

Manau, kad Kalitos slidinė-
jimo centrui labiausiai tiktų 
„Ecoservise projektai“ pa-
vadinimas. Kol dar Anykščių 
mieste nepradėtos statyti snie-
go pilys, ši bendrovė puikiai 
„reklamuoja“ Anykščiuose 
prasidėjusį slidinėjimo sezoną. 
Šalia Laisvės paminklo ilgą 
laiką pupsoję sniego kalnai čia 
buvo laiku ir vietoje, nes dau-
gelis anykštėnų šį paminklą 
vadina tiesiog „slidininku“...

Sniegas, kaip ir paskutinės 
šių metų minutės tirpsta nenu-
maldomai greitai. Bet sniegas 
dabar gerai limpa, tad kodėl 
Anykščių krašto nepapuošus 
besmegeniais? 

Lai besmegeniai simboli-
zuoja, kad Anykščiuose ne tik 
kalnai sniego pupso, šaliga-
tviai labai slidūs, bet čia gera 
ir linksma gyventi.

Leidėjai Rūtai Malikėnaitei bei jos vyrui mecenatui, Anykščių 
krašto garbės ambasadorius Ukrainoje Virginijui Stroliai ir dabar, 
gyvenant Lietuvoje, labai svarbu, kad ukrainiečiai domėtųsi savo 
istorija, kalbėtų sava kalba ir turėtų galimybę skaityti knygas.
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- Kokie keliai Jus atvedė į 
Anykščius? Ar Anykščiai at-
rado jus, ar Jūs – Anykščius?

- Mano suartėjimo istorija 
su Anykščiais ilga ir ūkanota. 
Ji ateina iš vaikystės, iš bega-
linių važiavimų į Anykščius, iš 
pasąmonės. Tėvas labai mėgo 
Anykščius. Mes buvome iš-
vaikščioję ir išvažinėję kiekvie-
ną Anykščių miesto ir apylinkių 
kampelį, ir vis tiek važiuodavo-
me čia. Kartą paklausiau tėvo: 
kodėl? „Negi tu nejauti, čia 
ypatinga vieta“, – atsakė jis. 
Kažką ypatingo Anykščiuose 
jutau ir aš, bet nesuvokiau, ką.

Vėliau susipažinau su Vytau-
tu Kapačiausku, bene žymiau-
siu Lietuvos parapsichologu, 
ekstrasensu, geologu. Jis atva-
žiuodavo pas mane į Kauną, 
skirdavo man daug dėmesio, 
praleisdavom visą dieną dis-
kusijose. Man Kapačiausko 
teorijos apie tektoninius Žemės 
lūžius ir iš gelmių sklindančias 
teigiamas ir neigiamas ener-
gijas bei anomalinius mazgus 
buvo įdomios, tačiau žiūrėjau į 
visa tai gana skeptiškai, su ne-
pasitikėjimu. 

Prieš penkiolika metų, kai jau 
buvo visai senas, V. Kapačiaus-
kas mano studijoje surengė eks-
perimentą. Savotišką testą man. 
„Jauti?“, – klausė jis. Jaučiu. 
„Ką jauti?“ Aš jam stengiausi 
apibūdinti miglotus savo pojū-
čius, o jis mane pataisydavo, 
papildydavo. Kas čia vyksta? – 
klausiau aš. Mokytojas juokėsi: 
aš tik bandžiau tau įrodyti, kad 
esi jautrus ekstrasensoriškai ir 
sugebi pajusti, perskaityti vie-
tos energiją, erdvės energiją. 
Tačiau, kadangi nenorėjai tapti 
mano mokiniu, taip ir liksi be-
raštis ekstrasensas – nesugebėsi 
išversti į žmonių kalbą, to, ką 
nuskaitai...

Liūdna, bet taip ir atsitiko. 
Netrukus Mokytojas mirė, o 
aš ir likau šito mistiško geo-
kosmoso pakraštyje pusiau 
beraštis. Tačiau niekas manęs 
neišvadavo nuo aktyvių juslių, 
kurios su amžiumi darosi vis 
ryškesnės. Jos ir pririšo mane 
prie Anykščių, nes čia energe-
tika stipri ir man itin ryški. To-
dėl baisiai rūpi perskaityti tai, 
ką jaučiu, ir išversti į žmonių 
kalbą. Tai nėra paprasta ir nėra 
greita.

Labai atsiprašau, kad nuvy-
liau ir neturiu ką papasakoti 
apie tradicinius Anykščių „ma-
gnetus“: neturiu čia giminių, 
neturiu čia moters, neturiu čia 
sodybos ar kito materialaus 
savo aktyvumo pateisinimo... 

 
- Ar Anykščiuose jaučiatės 

savas? Ar anykštėnai, Jūsų 

akimis, noriai priima naujo-
ves, neįprastus sprendimus 
mieste? 

- Taip, po dvejų intensyvios 
bendradarbystės su Anykščiais 
metų jau imu jaustis čia savas. 
Mane atpažįsta gatvėje, įgi-
jau apsčiai nuostabių draugų, į 
mano paskaitas renkasi pilnos 
auditorijos. Jaučiuosi čia savas 
it Žygimantas Augustas. Bet ne 
daugiau…

Niekas ir niekur naujovių ne-
priima godžiai. Rutina man yra 
vienas įdomiausių tyrinėjimo 
objektų. Esu pastatęs Kaune jai 
paminklą 2017 metais. 

Rutina regisi tarsi saugi aplin-
ka. Ypač vidutinybėms. Anykš-
čiai yra vidutinybių klasteris. 
Jos visos, susikibę savo bega-
liniais čiuptuvėliais, stengiasi 
išsaugoti savo status quo. Ruti-
na yra vienybės iliuzija – tarsi 
kompartija.

Pokyčiai, naujovės, su kurio-
mis aš atėjau į Anykščius, buvo 
sutiktos su aplodismentais. Kol 
Anykščių Rutinos klubas ne-
suprato, kas tai yra iš esmės. 
O kai suprato, įsijungė solidari 
kontracepcija.

Anykščiai bijo pokyčių. Ir 
juokingiausia yra tai, kad bijo 
visi vienodai, nepriklausomai 
nuo politinių pažiūrų ar išsila-
vinimo. Baimė suvienija. Ypa-
tingai greitai baimė suvienija 
bailius, kuriems esamos pelkės 
stovintis ir drungnas vanduo 
asocijuojasi su saugios būties 
terpe. Rutina yra provincijos 
motina…

 
- Anykščiams parengėte ku-

rortizavimo programą. Ko-
kie esminiai dalykai, sugulę 
į šią programą? Kokias vei-
klas Jūs įgyvendinate (-ote) 
Anykščiuose? 

- Iš tiesų mano kukli strate-
gija vadinasi „Anykščių mies-
to kurortizavimo koncepcija 
ir veiksmų programa 2022 – 
2027“. Arba KURORTAS A. 
Strategijoje įvardyti 9 tikslai, 
78 užduotys ir net 40 konkrečių 
įgyvendinimo priemonių.

Tai nėra paprastas rašinėlis, 
kurį būtų galima keliais saki-
niais paaiškinti. Net gerbiamos 
Strategijos užsakovės, Anykš-
čių savivaldybės, vos vienas-
kitas pareigūnas rado laiko ir 
noro perskaityti Strategiją ir 
kažką suprasti. Liūdna, bet ką 
dabar…

Dėl man nesuprantamų prie-
žasčių, KURORTO A strategija 
per metus laiko taip ir nebuvo 
publikuota. Kodėl? Vienas Die-
vas težino…

Anykščių kurortizavimo 
koncepcijos formatas remiasi 
į neeilinį Anykščių miesto po-
tencialą – yra ambicingas, futu-
ristinis ir realus: KURORTAS 

A turi tapti naujos rūšies tikro-
ve, iš esmės pakeisiančia drei-
fuojančio miesto gyvenseną.

Strateginis projektas suma-
nytas. Šiuo atveju kolektyvinė 
diskusija – atranka – aprobavi-
mas būtų labai svarbu.

KURORTO A strateginės 
Koncepcijos laukas yra lokalus 
identitetas, urbanistika, archi-
tektūra, funkcinis karkasas, in-
formacinė sklaida ir naratyvai 
bei įvaizdžiai.

Antrajame Strategijos etape 
numatyta koncepcines įžvalgas 
ir teiginius iliustruoti grafinė-
mis schemomis ir išsamesnėmis 
įgyvendinimo priemonėmis bei 
projektais.

Kaip žinia, vietos identite-
tas arba tapatybė nėra stabili 
konstanta. Tiek tapatybė, tiek iš 
jos sklindantys įvaizdžiai – yra 
kintanti „minkštoji materija“, 
priklausanti ir nuo sąmoningų 
„įvaizdžio architekto“ pastan-
gų ir nuo nesąmoningų, dažnai 
neprognozuojamų, liaudies ref-
leksijų.

Mano giliu įsitikinimu – 
miestas yra pilietinis susitari-
mas. Tai yra miesto priežastis, 
genas ir prigimtis, kuri iš esmės 
nekinta nuo Antikos polio lai-
kų. 

Savo ruožtu, miesto urbanis-
tinės struktūros, architektūra ir 
estetika – yra to Susitarimo me-
džiaginė projekcija miesto teri-
torijoje. Taip pat, kaip ir funkci-
niai miesto ryšiai, procesai bei 
jų dinamika. Jie yra ne kas kita, 
kaip miesto Susitarimo cirku-
liacinis produktas. Įkraunantis 
arba iškraunantis miestą, tarsi 
akumuliatorių. Didinantis arba 
sekinantis miesto galią.

Anykščių kurortizavimo kon-
cepcijos modelis – trinarė vizija 
KURORTAS A:

1. Suformuoti Anykščiuose 
aukštos kokybės miesto centrą 
– esminį urbanistinės struktū-
ros mazgą ir rūšinės architektū-
ros koncentratą bei pagrindinį 
Anykščių multifunkcinės gra-
vitacijos branduolį.

2. Sukurti Lietuvoje naują, 
kokybišką, stiprų ir savitą XXI 
amžiaus kultūrinį miestą-ku-
rortą.

3. Kurti, projektuoti ir išto-
bulinti Anykščių miestą iki ge-
riausios vietos gyventi Lietuvo-
je, kokybinių rodiklių aspektu, 
ir paversti jį miestu-mitu, trau-
kiančiu čia gyventi jaunimą bei 
šviesiausio Lietuvos visuome-
nės segmento atstovus, o pir-
miausia – pačius anykštėnus.

 
- Muziejininkas, kultū-

rologas Vytautas Balčiūnas 
Anykščiams taip pat parengė 
programą – tik „karališkąją“ 
(Karališkieji Anykščiai). Ar 
reikalingos šiam miestui dvi 

strategijos?
- Vytautas Balčiūnas yra 

viena didžiausių ir įdomiau-
sių Anykščių dovanų man. Be 
jokios abejonės, mes greitai ir 
aistringai sukritome į Anykščių 
diskusijų lauką. Aktyviai kei-
čiamės informacija, įžvalgomis 
ir svajonėmis.

Man be galo smagu papildyti 
savo surastą Anykščių „karališ-
ką giją“ gausiais Vytauto „Ka-
rališkų Anykščių“ tyrinėjimo 
rezultatais. Pradžioje tvyrojusi 
gana spygliuota mūsų diskusijų 
atmosfera nurimo ir išsigrynino 
– nes mums daug labiau rūpi 
Anykščių nematoma praba, o 
ne mudviejų asmeniniai ego.

Kiek kitokie santykiai, deja, 
tvyro su žymiu LDK istoriku 
Tomu Baranausku, kuris nau-
dojasi mano strategijos KU-
RORTAS A medžiaga savo 
mokslinėse publikacijose (man, 
žinoma, garbė), tačiau patei-
kia mano hipotezes nepilnas 
ir vienpusiškai. Spėju, kad su 
mano senu bičiuliu neišveng-
sime viešo „bokso“ kokia nors 
anykštėniška proga…

 
- Kokie Jums atrodo Anykš-

čiai, miesto architektūra? Ko 
jiems stinga, kad taptų ku-
rortu? 

- Anykščių vyriausioji archi-
tektė Daiva Gasiūnienė labai 
niršta, kad aš strategijoje KU-
RORTAS A įvardijau Anykš-
čius tuščiaviduriu miestu. Deja, 
pokarinė ir posovietinė realybė 
yra tokia.

Joks miestas negali pilna-
verčiai egzistuoti, jeigu nėra 
krypties vektoriaus ir jos pra-
dinio taško – branduolinio cen-
tro. Deja, šiandieną Anykščiai 
yra tuščiaviduris miestas, nes 
branduolinio centro faktiškai 
neturi. 

Ten, kur turėtų būti didžiausia 
funkcinė interesų koncentracija 
– yra pabirę, padriki, vidutinės 
arba menkos galios objektėliai, 
kurių socialinis magnetizmas 
neišsiskiria iš foninio miesto 
lygmens.

Ten, kur turėtų būti didžiau-

sias erdvinis tankis ir įveikli-
nimas – tvyro neartikuliuotos 
erdvės, be struktūros ir dedi-
kuotos paskirties.

Ten, kur turėtų dominuoti 
geriausia miesto rūšinė archi-
tektūra – architektūrinis baro-
metras šiandien fiksuoja vos 
aukštesnį lygį už bendrą foninį 
mieste, su trejetu išimčių ir vie-
ninteliu architektūriniu įvykiu 
– Šv. apaštalo evangelisto Mato 
bažnyčia. Tai yra tikroji Lietu-
vos Sagrada!

Deja, šis mano brendas, nors 
ir buvo sutiktas aplodismentais 
Anykščių rajono savivaldybėje, 
kūnu netapo. Per 2 metus „Lie-
tuvos Sagrados“ nesugebėta 
nei užpatentuoti, nei įdarbinti 
Anykščių miesto sklaidoje. 

Tai, ko gero, vienas iš nesu-
prantamų anykštėniško neįga-
lumo pavyzdėlių…

O stinga Anykščių architek-
tūrai iš esmės 4 dalykų: gebė-
jimo būti kokybiška provincija, 
be pastangų vaidinti didmies-
tį; kurti būdingą Anykščiams 
funkcinį ir erdvinį mastelį; 
kurti struktūras, o ne pavienius 
architektūrinius nuotykius; ir 
atkurti (sukurti) miestą miesto 
centre.

 
- Viena Jūsų idėjų – kad vi-

sas miestas turėtų dirbti ku-
rortui A. Kaip įsivaizduojate 
tokią bendrystę? Ar įmano-
ma apskritai įtraukti visą (ar 
bent didžiąją dalį) visuomenę 
į bendrą veiklą?

- Kurortas apsimoka. Kuror-
tas gyvena geriau. Kurortas yra 
papildoma žvaigždutė arba net 
dvi visame kame. Anykštėnai 
turi kurortišką pojūtį. Miestas 
tvarkosi kruopščiau, uoliau ir 
stilingiau negu eilinė Ukmer-
gė. Tą esu radęs ir Vienuolio 
raštuose. Vadinu tą Anykščių 
genu. Anykščiai yra subrendę 
būti kurortu iš vidaus.

Tereikia šiek tiek aktyvesnių 
ir kryptingesnių savivaldybės 
pastangų ir KURORTAS A 
gims tarsi savaime.

(Nukelta į 14 psl.)

„Anykščiai yra subrendę būti kurortu“

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 

sausio mėnesiui.

Šilumos kaina gyventojams be PVM – 
11,61 ct/kWh (PVM bus kompensuojamas)

Šilumos kaina juridiniams asmenims su 
PVM – 14,05 ct/kWh

Karšto vandens kaina gyventojams be 
PVM 10,29 Eur/m3 (PVM bus kompensuo-
jamas):

Karšto vandens kaina juridiniams asme-
nims su PVM - 12,45 Eur/m3
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Latavėnai: pasaulio lietuvių vyskupo tėviškė
Raimondas GUOBIS

Paulius Baltakis (1924 – 2019) jaukus, besišypsantis, ma-
lonus žmogus, bene pora dešimtmečių uoliai tarnavęs po 
visą pasaulį išsiblaškiusių lietuvių katalikų vyskupu gimė 
nuošaliame Troškūnų parapijos kaime, pasiturinčio ūkinin-
ko gausioje šeimoje, ieškojo savo pašaukimo, mokėsi, buvo 
blaškomas karo audrų, tapo kunigu, daug metų gyveno 
JAV, legendinio, šventojo popiežiaus Jono Pauliaus II pa-
skirtas pasaulio lietuvių ganytojų uoliai tarnavo broliams 
ir sesėms gyvenantiems penkiuose žemynuose.

Latavėnų kaimas, pasak le-
gendų, kadaise buvęs didžiulis 
dvaras priklausęs net pačiam 
Lietuvos karaliui Mindaugui. 
XX amžiaus pradžioje buvę 
bene keturi Latavėnų vardu 
vadinami dvarai, valdyti Oku-
ličių, Straževičių, Sankauskų 
ir Norvaišo. Pastarasis dvarelis 
buvo beviltiškai praskolintas 
Žemės bankui ir pačioje XX 
amžiaus pradžioje parduotas 
penkiems prakutusiems ūkinin-
kams atvykusiems daugiausiai 
iš Anykščių, Viešintų apylin-
kių. Tuo metu didelį gabalą 
žemės, beveik penkias dešim-
tis hektarų, įsigijo ir Juozapas 
Baltakis iš Liudiškių. Veikiai 
vedė ir jau per vestuvių poky-
lį daugiaprasmiškai pareiškė, 
kad žmoną vedęs ne poilsin-
gam gyvenimui, bet dideliems 
darbams. Kažin kiek tai buvo 
paties vyro, o kiek Viešpaties 
Dievo projektas, tačiau mote-
ris pagimdė didelį pulką vaikų, 
šeimoje užaugo net vienuolika. 
Tad mūsų herojus Paulius jau 
būdamas vyskupu jaukiai pa-
žymėdavo, kad turįs seserų ir 
brolių lygiai po penkis.

Baltakis ūkininkavo sumaniai 
– naudojo trąšas, laikė veislinius 
gyvulius, ypač produktyvias 
karves, tad sodyboje įsirengė 

dideles pajamas garantuojančią 
pieninę, kurioje iš savo bei iš 
apylinkės ūkininkų pieno mušė 
eksportinį sviestą. Sodyba buvo 
didžiulė: dvarui tinkanti gyve-
namoji troba, klėtys, erdvūs 
tvartai, klojimas, daržinės ir kiti 
smulkesni pastatai.

Vyskupo kelias

Panoro būti kunigu, brendo 
pašaukimas, tad užbaigęs še-
šis pradžios mokyklos skyrius, 
aukštesnių mokslų siekti išvyko 
į dvasiškai brandinančią pran-
ciškonų gimnaziją Kretingoje. 
Po kelerių metų sugrįžo arčiau 
namų ir mokėsi Anykščių vidu-
rinėje mokykloje, kurią baigė 
įsimintinais 1944 m., kuomet 
klasės vyrukams anksčiau laiko 
įteikė atestatus, mat jie skubi-
nosi stoti į generolo Povilo Ple-
chavičiaus formuojamą lietu-
višką armiją, kuri besitraukiant 
vokiečiams planavo neįleisti 
okupacinės sovietų kariuome-
nės į Lietuvą. Šventi užmojai ir 
skaudi realybė – Marijampolėje 
apmokytų vyrų dalis Vilniaus 
krašte susidūrė su klastingos 
lenkų Armijos krajovos dali-
niais, nemažai žuvo ir pakliuvo 
į nelaisvę ties Ašmena, o vokie-
čiams suėmus ir net sušaudžius 

keletą vadų kiti išsiskirstė. P. 
Baltakis buvo paimtas vokiečių 
į darbo tarnybą, pakliuvo į Suo-
miją, po to į Norvegiją, ten kasė 
apkasus, atliko kitus darbus, pa-
sibaigus karui persikėlė į Belgi-
ją, studijavo teologiją Liuveno 
universitete, įstojo į pranciško-
nų ordiną. Įšventintas kunigu 
1952 – iais jau kitais metais 
išvyko į Šiaurės Ameriką. Ilgą 
laiką darbavosi lietuvių para-
pijose Toronte, po to persikėlė 
į Niujorką, kur administravo 
pranciškonų vienuolyną, vado-
vavo kuriant lietuvių „Kultūros 
židinį“, statant namus su sporto 
sale, patalpomis susibūrimams. 
Aktyviai dalyvavo diplomati-
nėje Lietuvos laisvinimo by-
loje. Pasižymėjęs kaip puikus 
administratorius, todėl įžval-
giojo popiežiaus Jono Pauliaus 
II 1984 metais buvo paskirtas 
tituliniu Egoros vyskupu, ga-
nytoju pasaulio lietuvių sielo-
vadai. 

Tuomet ir prasidėjo rodosi 
niekada nenutrūkstančios ke-
lionės po lietuvių kolonijas 
abiejose Amerikose, Europoje, 
Australijoje bei Azijoje. Orlai-
viuose ir svečiose šalyse „skra-
jojantis vyskupas“ praleisda-
vo daugiau nei trečdalį greitai 
bėgančių metų mėnesių. Tuo 
pat metu vadovavo labdaringa 
veikla, parama lietuvių ben-
druomenėms besirūpinančiai 
draugijai „Lietuvių katalikų re-
liginė šalpa“. Ypač smagu buvo 
išgirsti vyskupo, nuo Troškūnų, 
sveikinimo žodžius didžiųjų 
metų švenčių proga Amerikos 
balso bei Vatikano radijo ban-
gomis. Ganytojas yra taikliai 
pažymėjęs, kad žmogus nieka-
da nebuvo toks, taip žemai mo-

Paminklo pašventinimo akimirka: vyskupo brolis Vytautas Bal-
takis ir brolis Astijus Kungys OFM.                  Autoriaus nuotr.

Pasaulio lietuvių vyskupas Paulius Antanas Baltakis OFM vieš-
nagės Lietuvoje metu. 	              Nuotrauka iš „Anykštos“archyvo

Vyskupo Pauliaus Baltakio 
tėviškę žymi didingas ąžuoli-
nis kryžius. 

raliai kritęs, toks vienišas, koks 
yra šiame kultūros ir technikos 
amžiuje. Džiaugėsi kuomet 
Lietuva tapo nepriklausoma 
ir pasiturinčių išeivių lietuvių 
suneštos lėšos ėmė plaukti į tė-
vynę. 

Ypatinga buvo nuotaika, kuo-
met jau 1989 metais P. Baltakis 
po daugelio metų nevaržomai 
aplankė savo gimtąją Troškū-
nų parapiją, meldėsi istorinėje 
Švč. Trejybės bažnyčioje kartu 
su gausiai susirinkusiais kraš-
tiečiais. Laimingos viešnagės 
tėviškėje akimirkos buvo ir 
pačiam ganytojui, laimingas 
jautėsi, kai galėjo pagelbėti 
lėšomis dideliems vienuolyno 
bei bažnyčios remonto darbams 
Troškūnuose. Kuomet vyskupas 
savo ganytojo pareigas perda-
vė taip pat anykštėniškų šaknų 
turinčiam prelatui Edmundui 
Putrimui, ir kai slegiamas se-
natvės sumanė sugrįžti gyventi 
į Lietuvą, troškūniečiai tyliai 
galvojo ir tikėjosi, kad garbus 
kraštietis galėtų apsigyventi ir 
Troškūnuose. Tačiau jis savo 
saulėlydžio namus susirado pas 
brolius pranciškonus Kaune.

Tėviškės pasaulis...

Dauguma Baltakio vaikų sie-
kė mokslų, išvyko iš tėviškės, 
numatytam paveldėtojui toliau 
puoselėti, gražinti giminės gūž-
tą sutrukdė sovietinė okupacija. 
Baltakiai buvo persekiojami, 

galiausiai 1949 metų pavasarį 
ištremti į Sibirą, sodybą savo 
reikmėmis naudojo vietinis ko-
lchozas, gyveno svetimi žmo-
nės. Kuomet tėvynei nusimetus 
okupacinį jungą, atimtą turtą 
grąžino, iš buvusios pavyzdin-
gos sodybos tebuvo pasilikę 
menki likučiai. Kadangi niekas 
iš vyresnių ir jaunosios kartos 
sugrįžti ir atgaivinti gyvenimą 
Latavėnuose nesiryžo, tai gi-
minė nutarė likusius pastatus 
nugriauti. Taip teliko keletas 
senų medžių bei didelis prūdas 
vieškelio vingyje.

Laimei ta vieta buvo svar-
bi Latavos pakrančių dvasinį, 
pažintinį taką - stogastulpių 
kelią, kuriančiam Virginijui 
Stroliai, kuris pasitelkęs meis-
trą Valentiną Survilą pažymėjo 
vyskupo tėviškės vietą didin-
gu koplytstulpiu. Jį 2011 metų 
lietingą rugpjūčio popietę pa-
šventino Panevėžio vyskupas 
Jonas Kauneckas, gėrėdamasis 
pažymėjo, kad čia tinka dvigu-
bas šventinimas, nes pašventina 
tarsi du paminklus - žemutinę 
dalį su Šv. Pranciškaus Asy-
žiečio skulptūra ir antrąją su 
menišku kryžiumi. Žodį tarė 
žinomas pranciškonų vienuolis 
Astijus Kungys, tvirtai įsirėmęs 
basomis, sandalais apautomis 
kojomis į molingą žemę, iš-
raiškingai gestikuliuodamas jis 
kalbėjo apie vyskupo Pauliaus 
paprastumą, pranciškonišką 
dvasią ir brolybės jausmą.

užjaučia

Užsimerkė mylimos akys, nutilo balsas toks brangus, 
bet atminimas, meilės jausmas ilgai nepamirštas dar bus.

Liūdesio valandą, mirus Meilutei Čiukšienei, nuošir-
džią užuojautą artimiesiems reiškia Elvyra Blauzdienė su 
dukromis

Mirus Rozalijai Kairiūkštienei reiškiame nuoširdžią 
užuojautą jos dukrai Nijolei ir artimiesiems.

„Anykštos“ redakcijos žmonės
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Šamano horoskopas Anykščiams ir anykštėnams
Spausdiname specialiai Anykščiams ir anykštėnams sudarytą 2023--ųjų metų horoskopą. 

Šį horoskopą sudarė Baikalo šamanas, kurio siela transo būsenoje „Anykštos“ užsakymu 
prasklendė virš Anykščių. Šamano siela virš Anykščių sklandė šviečiant saulei, nes, pasak 
paties žynio, drėgmė ar sniegas gali jį pažadinti iš transo ir tuomet ne tik visas darbas nueis 
šuniui ant uodegos, bet kils grėsmė šamano sveikatai ir net gyvybei.    

Tiesa, derėtų pripažinti jeigu ne Anykščių Tilto gatvės komplekso šamaniški būgnai, ku-
rių garsas aidi iki paties Baikalo, kažin ar mes šamaną būtume į mūsų miestą prisikvietę. 
Dėl aido iki Baikalo gal kiek perlenkėm, bet jau iki Anykščių autobusų stoties būgnų gar-
sas tikrai girdisi. Sako, kad „Kautros“ keleiviai jau skiria kada šamanišką būgną muša 
eilinis mirtingasis, o kada pats seniūnas.    

Pinigai
Gyvenimas ir toliau gerės. Tiesa, dalis 

anykštėnų gali nespėti žengti koja kojon 
su vis gerėjančiu gyvenimu. Galimi nea-
titikimai, tarp sąskaitų už elektrą, šildymą, 
maisto kainos bei algų ir pensijų. Algos ir 
pensijos tikėtina ir 2023-aiais bus stabi-
lios, o jeigu jos ir didės, tai tikrai ne taip 
sparčiai, kaip augs jūsų išlaidos. Ir tai yra 
gera žinia, juk nors kažkas Jūsų gyvenime 
bus stabilus. 

Sveikata
Niekas kitas, išskyrus jus pačius, jūsų 

sveikata nepasirūpins. Bet didesnių opera-
cijų darymo pats sau stenkitės išvengti. 

Jeigu tada, kai jums išmokėjo pensiją, 
paaiškėjo, kad gavote 1500 eurų - aiškus 
signalas, jog yra sveikatos problemų. Tiesa, 
nežinia ar tai jūsų ar paštininko problemos.  

Santykiai
Santykiai 2023-aiais metais bus. Žmo-

nių santykiai su žmonėmis bus pusėtini, su 
„Igničiu“ - blogesni, su kelininkais - visai 
blogi. Jeigu žmogus žmogui kelininkas, 
tai ir žmogus kelininkui kelininkas. O ge-
riausiai anykštėnai 2023-aisiais sutars su 
televizoriumi.  

Verslas
Jeigu jūs netyčia esate Vygantas Šližys 

ar Lukas Pakeltis - 2023-ieji jūsų verslui 
bus sėkmingi ir gyvensite jūs gerokai ge-
riau nei kiti anykštėnai. Apskritai, didžia-
jai daliai Anykščių verslo 2023-ieji bus 

geresni, nei 2024-ieji. 
2023-ieji - nepalankus metas startuo-

liams. Jeigu jau dešimt metų gyvenante 
iš pensijos, šiemet nepradėkite verslo, 
palaukite geresnių verslo sąlygų. Tiesa, 
greičiausiai geresnių sąlygų taip ir nesu-
lauksite. Bet ar piniguose laimė?

Turizmas
Anykščiai 2023-aisiais sėkmingai sieks 

gauti kurorto statusą. Šis darbas stabiliai 
ir sistemingai tęsiamas nuo XX amžiaus 
trečiojo dešimtmečio. Bėgant metams kei-
čiasi reljefas, tirpstantys ledynai užlieja vis 
naujas teritorijas ir taip didėja pasaulinio 
vandenyno plotas. Jeigu krosnis ir toliau 
kuriansite anglimi, jūs nuoširdžiai prisidė-
site, kad Anykščiai taptų pajūrio kurortui.    

Liepą arba rugpjūtį jus turėtų ištikti atos-
togos. Greičiausiai atsisakysite ankstesnių 
ketinimų vykti atostogauti į Turkijos ir 
Egipto kurortus. Ir tokį sprendimą jūs pri-
imsite ne dėl to, kad trūksta pinigų, o tik 
todėl, jog ateis suvokimas, jog Lietuvoje, 
Anykščiuose ir jūsų šiltnamyje daug gra-
žiau ir gal net šilčiau nei Antalijoje. 

Švietimas 
Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo 

ir sporto  ministerija ir Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos Švietimo 
skyrius liepos mėnesį dėl abiturientų ma-
tematikos  valstybinių brandos egzaminų 
rezultatų pareikš susirūpinimą. 

Kultūra

Kultūra bus kokia tokia kokia. Kažkaip 
taip prieš 2019-ųjų savivaldos rinkimus 
sakė bičas baltu megztuku. Ir jis buvo tei-
sus. Žodžiu kultūra bus.  

Miesto ūkis
Anykščiuose dėl svarbiausios savi-

valdybės įstaigos titulo ir toliau konku-
ruos UAB Anykščių komunalinis ūkis ir 
A.Baranausko ir A.Vienuolio-Žukausko 
memorialinis muziejus. Žvaigždės sako, 
kad šios įstaigos dalyvaus ir Kalitos kalno 
pramogų bei Anykščių baseino „Bange-
nis“ koncesijų konkursuose. Komunali-
ninkams, pagal veiklos profilį artimesnis 
yra Kalitos kalnas (jie juk įpratę dirbti su 
sniegu), muziejininkams - baseinas. Tiesa, 
baseino pavadinimą derėtų pakeisti, suli-
teratūrinti. Anykščių baseinas „Pasken-
duolė“! Sutikit, skamba.

Politika
Kovo 5-ąją vyksiančius tiesioginius 

Anykščių rajono mero rinkimus gali lai-
mėti tik po liūto, mergelės, svarstyklių ir 
vėžio ženklais gimę  politikai. Žvaigždės 
rodo, kad po kitais ženklais gimusieji - 
rinkimuose neturi jokių šansų. 

Tiesioginiuose mero rinkimuose grei-
čiausiai prireiks ir antrojo turo. Po kurio, 
naujai išrinktam merui, dar prieš vidur-
naktį paskambins keturi rinkimus pralai-
mėję politikai. Visi jam pasakys panašiai 
tą patį: „Sveikinu. Ką tu? Aš žinau, kas 
labiausiai tiktų į vicemero pareigas. Mano 
siūlomas pretendentas - patyręs, princi-
pingas, darbštus, nuosaikus, išmintingas 

politikas. O pagrindinis jo privalumas - 
žmogui labai reikia darbo.“

Mandatus Anykščių rajono taryboje lai-
mės penkios arba šešios partijos. Beveik 
visos jos sudarys valdančiąją koaliciją. 
Tiesa, koalicinių postų dalybose, pasku-
tiniams prie valdančiosios daugumos pri-
sijungusiems gali atitekti prasčiau apmo-
kamos, nors ir garbingos, kapinių sargo 
pareigos.  

Biblioteka
Paaiškėjus, kad Stanislovas Didžiulis 

buvo sadistas, kuris kankino savo žmo-
ną Liudviką, Anykščių S. ir L. Didžiulių 
viešoji biblioteka naudosis istoriniu šansu. 
Bramo Stokerio knygos „Grafas Drakula“ 
Anykščių bibliotekoje 2023-aiais užims 
didžiausias (ir garbingiausioje vietoje 
stovinčias) lentynas. Anykščių S. ir L. 
Didžiulių viešoji biblioteka pasirašys ben-
dradarbiavimo sutartis su didžiausių Tran-
silvanijos miestų bibliotekomis. 

Žemės ūkis
Ūkininkams 2023-ieji bus labai blogi 

metai. Javai arba išmirks, arba išdžius. 
Jeigu neišmirks ir neišdžius, tai išguls. Ir 
dėl šieno kils problemų - arba dėl sausros 
pievos išdegs, arba dėl lietaus bus sudėtin-
ga džiovinti šieną.  

Miesto eglė
Nesipiktinkite, kad Anykščių miesto 

eglė A raidės formos. Džiaukitės, kad 
gyvenate ne Šiauliuose ar Šilutėje. 

Avinas
Jeigu jūs iki šios vietos perskaitęs ho-

roskopą vis dar manote, kad jis labai tinka 
Anykščiams ir anykštėnams, esate gryna-
kraujis savo zodiako ženklo atstovas. Atei-
nantys metai jums bus puikūs.   

Jautis 
Ir 2023-aiais daug dirbsite, ir tuo didžiuo-

sitės. Tačiau jums siūlau prisiminti posakį, 
jog kolūkyje daugiausiai dirbo arklys, ta-
čiau pirmininku jis taip ir netapo. Tiesa, 
į apdovanojimus gali pretenduoti ne tik 
aukščiausią statusą turintys kolektyvo na-
riai, o diplomas taip pat yra vertingas ap-
dovanojimas. 

Dvyniai     
Nevartokite svaigalų. Arba vartokite sai-

kingai. Jeigu vistiek vartosite nesaikingai, 
bent nevairuokite. Jeigu vartosite nesaikingai 
ir privartojęs vairuosite, tai nors neikite į poli-
tiką. Ten ir be jūsų neadekvačių užtenka. 

Vėžys 
Venkite saulės. Ypač venkite karšto 

vandens, tai gali pakenkti ne tik jūsų odai, 
bet ir politinėms pažiūroms. Nesulaukus 
rinkimų rezultatų tapti socialdemokratu 
nėra praktiška. 

Liūtas
2023-aisiais jūs dar netapsite vegetaru. 

Saugokite mišką. Už tai jūs galite sulaukti 
premijos, bet galite gauti ir lazdų. Bet ku-
riuo atveju patirsite naujų gilių patirčių. 

Mergelė
Švęsdami Naujuosius saugokitės petar-

dų. O per visus 2023-iuosius saugokitės 
svarstyklių. Ne zodiako ženklo, Svarsty-
klių, o elementarių, buitinių svarstyklių. 
Svarstyklės jūsų nesužeis, bet nuotaiką gali 
sugadinti. 

Svarstyklės 

Ką jums be patartume, jūs vistiek dve-
josite - tikėti ar netikėti. Tad kokia prasmė 
jums ką nors patarti? Ir apskritai, kuriems 
galams jūs užsiimate horoskopų skaitymu. 
Eikite vaikams virti vakarienės. 

Skorpionas 
Visi jus pažįsta, žino jūsų charakterį. Tad 

nieko jūs 2023-aisiais nenustebinsite. Jūs 
greičiausiai neturite mokyklinio amžiaus 
vaikų, todėl rugsėjo 1-oji bus gražiausia 
metų šventė. Jeigu visgi būsite priversti 
savo vaikus rugsėjo 1-ąją leisti į mokykla, 
pabandykit bent pavaidinti, kad jus žavi ap-
sipirkimas ir mokykliniai eilėraščiai.     

Šaulys 
Neįsišaukite sau į koją. Arba bent nusiau-

kite batus. Ekoniminės krizės laikais suga-
dinti savo apavą yra nenaudinga, o gal net 
ir nedora. 

Ožiaragis 

Liepos mėnesį jus gali ištikti atostogos. 
Jei taip nenutiks - plačia burna nesiaiškin-
kite su darbdaviu, nes gali nutikti priešlaiki-
nis išėjimas į pensiją. O tada jūsų ragai bus 
verti tik tiek, kiek pakaba iš „Ikea“. 

Vandenis     
Venkite poledinės žvejybos, ypač kovo 

pabaigoje. Ledui ir vandeniui visai neįdo-
mu po kokiu zodiako ženklu jūs gimęs, o 
specialiosios tarnybos yra optimizuotos. 
Jeigu neatsispirsite pagundai lipti ant ledo, 
stenkitės tai daryti netoli miesto ir mieste-
lių.

Žuvys
Nerašykite komentarų socialiniuose 

tinkluose ir naujienų portaluose po 22 va-
landos. Dažniausiai jūsų komentarai būna 
taiklūs ir korektiški, tačiau vėlus metas 
juos devalvuoja. Labiau sugadinti skaity-
tojai, įtaria, kad jūs rašymo metu būnate 
panašus į juos.  

2023 metų horoskopas konkretiems ženklams. Tinka tik anykštėnams 
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Pagal specialybę ukrainiečiams dirbti 
būtų geriau… 

Vikonių kaime esantys bei visą Anykščių padangę nušviečiantys Audriaus ir Valdemaro 
Juškų šiltnamiai žinomi ne tik dėl juose auginamų daržovių, uogų, bet ir dėl sukuriamų 
darbo vietų.

Pas ūkininkus dirba tiek vietiniai rajono gyventojai, tiek ir nuo karo siaubo tėvynę palikę 
ukrainiečiai.

„Ukrainiečiai yra labai darbštūs“, – „Anykštai“ sakė V. Juška, o Užimtumo tarnybos 
Anykščių skyriaus vedėja Jolanta Kairienė teigė, jog būtent šie ūkininkai dirbti priima 
daugiausiai karo pabėgėlių.

Moka visiems vienodai
 
Ar ukrainiečiai darbuotojai 

skiriasi nuo lietuvių? – teiravo-
mės V. Juškos.

„Jie, kaip iš tokios bėdos at-
važiavę, yra mažiau reiklesni. 
Vyrai visai neblogai dirba, o 
moterims gal kiek sunkiau. Vie-
na, kurią įdarbinome, tėvynėje 
banke dirbo, kita – mokesčių 
inspekcijoje. O pas mus pa-
prasto darbininko darbą reikia 
dirbti. Kai kurios pasiliko, ki-
toms sunkiau buvo – ne visoms, 
dirbusioms kitokius darbus, la-
bai patinka agurkus skinti, tvar-
kytis, šluotis... Tačiau žmonės 
dirba, nieko negaliu sakyti. Jei 
gautų darbus pagal specialybę, 
jiems būtų geriau. Ukrainiečiai 
yra labai darbštūs, bet jų darbo 
rezultatai labai priklauso nuo jų 
specialybės“, – kalbėjo vienas 
šiltnamių ūkio šeimininkų. 

V. Juška teigė, kad tiek lietu-

viai, tiek ukrainiečiai dirba tą 
patį darbą – niekas išskirtinių 
sąlygų pastariesiems nesudaro. 
Taip pat ir atlygį gauna vieno-
dą.

„Supranti jų padėtį, bet kaip 
tuomet reikia elgtis su lietu-
viais? Už tą patį darbą ukrai-
niečiams negalime mokėti 
daugiau. Jei kokia bėda, gali 
žmogui padėti, bet už tą patį 
darbą vien dėl to, kad jie ukrai-
niečiai, tikriausiai niekas ne-
moka“, – sakė V. Juška.

 
Stebina atlyginimai
 
Lietuviškų atlyginimų dy-

dis neretai maloniai nustebina 
ukrainiečius, nes tėvynėje jie 
daug mažesni, o kainos – pana-
šios kaip Lietuvoje. V. Juškos 
teigimu, jų darbuotojai taip pat 
gauna didesnę algą nei Ukrai-
noje.

„Tikslios statistikos nežinau, 

bet Ukrainoje – ne Kijeve, ne 
Charkove ar kitame dideliame 
mieste – normali darbininkų 
alga yra 200-300 eurų.  O jie 
čia gauna apie 700-800 eurų. 
Ukrainoje, jei kalbėtume apie 
paprastą miestelį, tokį kaip 
Anykščiai (kuriuos jie vadina 
kaimais), maisto prekių kainos 
yra mažesnės, bet kokiame Ki-
jeve – kur kas didesnės. Bet juk 
ir pas mus gali dešrą pirkti už 3 
eurus, gali už 23“, – pastebėji-
mais pasidalijo ūkininkas.

 
Paprašytas suteikti darbo – 
neatsisako 
 
Paklaustas, ar netenka ukrai-

niečiams pagelbėti ne tik sutei-
kiant jiems darbo vietą, bet ir 
susirandant gyvenamąją vietą 
ar kitais klausimais, V. Juška 
teigė, kad į jį pagalbos ukrai-
niečiai nesikreipia. 

„Jie pas mus atsiranda jau 

Audriaus ir Valdemaro Juškų šiltnamiuose dirba ir ukrainiečiai.    

turėdami gyvenamąją vietą. 
Antanas Baura atsiuntė kelias 
moteris, kurias priėmė gyventi. 
Tiesiog žmonės paskambino ir 
aš tas moteris priėmiau. 

Asmeniškai į mane ukrainie-
čiai darbuotojai pagalbos nesi-
kreipia, bet brigadininkai, agro-
nomai galbūt jiems ir padeda kai 
kuriais klausimais. Mes visi gy-
vename panašioje sistemoje. Jau-
nesni žmonės gal nelabai greitai 
supranta, o vyresni viską žino, 
greitai „susigaudo“, jiems jokio 
kultūrinio šoko nėra“, – „Anykš-
tai“ pasakojo pašnekovas.

Daugiausiai pas A. ir V. Juš-
kas vienu metu dirbo 8 ukrai-
niečiai, o šiuo metu dauguma 
darbuotojų atostogauja.

„Merginos, kurios gyveno 
pas A. Baurą, buvo grįžusios 
į Ukrainą, tačiau ten nėra są-
lygų gyventi, jos vėl atvyko 
čia. Kiek konkrečiai šiuo metu 
šiltnamiuose dirbančių ukrai-
niečių, nežinau, nes šiltnamy-
je nevyksta labai rimti darbai, 
daug žmonių atostogauja. Vyrų 
ukrainiečių keli yra, o moterų – 
negaliu pasakyti“, – kalbėjo V. 
Juška.

 
Dažniausiai dirba 
nekvalifikuotus darbus
 
Užimtumo tarnybos Anykš-

čių skyriaus vedėja J. Kairienė 
sakė, kad Anykščių rajone ne-
terminuotai buvo įdarbinti 47 

Užimtumo tarnybos Anykš-
čių skyriaus vedėja Jolanta 
Kairienė sakė, kad ukrai-
niečiams dažniausiai tenka 
rinktis nekvalifikuotus dar-
bus, nes kitus dirbti trukdo 
kalbos barjeras.    

Ūkininkas Valdemaras Juš-
ka teigė, kad jų šiltnamyje 
vienu metu buvo įdarbinti 8 
karo pabėgėliai iš Ukrainos.    

ukrainiečiai, pagal terminuotą 
sutartį – 25 ir penki turi verslo 
liudijimus. Šis skaičius – nuo 
tada, kai ukrainiečiai pradėjo 
registruotis Anykščiuose. 

„Šiuo metu turime 64 regis-
truotus bedarbius. Žmonės ren-
kasi darbą pagal tai, ko jie nori. 
Daugiausiai šie žmonės eina 
dirbti nekvalifikuotus darbus. 
Viena moteris dirba grožio sri-
tyje su verslo liudijimu. 

Pas mus nėra tokių įmonių, 
kurios darbintų po kelis žmo-
nes, tik šiltnamiuose pas Juškas 
buvo įdarbinti keli. Kiti įdarbi-
na po vieną kitą“,  – „Anykštai“ 
apie ukrainiečių įdarbinimą pa-
sakojo J. Kairienė. 

Paklausta, galbūt ukrainiečiai 
greičiau įsidarbina, jiems tinka 
ir pirmas darbo pasiūlymas, J. 
Kairienė sakė: „Reikia suprasti 
jų situaciją, nuo ko jie pabėgo, 
kokiomis sąlygomis turi išgy-
venti. Tad jų motyvacija galbūt 
yra didesnė, nei lietuvių be-
darbių. Tačiau jiems yra sunku 
įsidarbinti aptarnavimo srityje, 
nes yra kalbos barjeras. Dėl to 
ir nueina dirbti nekvalifikuotą 
darbą, kur jiems tiesiog pasako, 
ką reikia daryti.“

J. Kairienės teigimu, ukrai-
niečiai yra įdarbinami tokiomis 
pačiomis sąlygomis, kaip ir lie-
tuviai: darbdaviai neskirsto, ką 
įdarbinti – ukrainiečius ar ne. 

„Nėra taip, kad pageidautų 
tik ukrainiečių, darbdaviai tik 
pasako, kad priima ir ukrainie-
čius“, – sakė Jolanta Kairienė. 

-ANYKŠTA

Julija Skreba ir Tatjana Valivic – ukrainietės, dirbančios Juškų 
šiltnamyje.   

Karo pabėgėlės iš Ukrainos džiaugiasi ne tik saugumu, bet ir lietuviškais atlyginimais - už panašų 
darbą tėvynėje gautų dvigubai mažiau.
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IŠ ARTI

Aštuoni autoriai ir aštuonios jų nuotraukos Jonas JUNEVIČIUS

Gruodžio 8-osios vakarą Anykščių koplyčioje, Pasau-
lio anykštėnų kūrybos centre, atidaryta jaunosios kartos 
anykštėnų fotografų bendra kūrybos paroda „Laimės ži-
burio šviesoje“, kurioje ekponuojamos aštuonių autorių 
aštuonios nuotraukos. Tokia paroda koplyčioje eksponuo-
jama pirmą kartą. 

Parodą kelioms dešimtims 
fotografijos gerbėjų pristatė Pa-
saulio anykštėnų kūrybos vei-
klų kuratorė Simona Ševčen-
kaitė. Pasak jos, parodoje, kuri 
yra dalis Menų centro vykdomo 
kūrybinio projekto, pristatomos 
aštuonios jaunų fotografų – mė-
gėjų ir profesionalų – didelio 
formato nuotraukos. „Tai jaunų 
žmonių žvilgsnis į Anykščius“, 
- pastebėjo ji ir įvardijo parodos 
dalyvius - Kristiną Sereikaitę, 
Ievą Vogulienę, Vladą Banį, 
Lalezer Vrubliauslienę, Vaidą 
Pupelį, Jovitą Uzdraitę, Gytį 
Kaminską ir Eglę Kliepaitę – 

Kanišauskienę. Deja, parodos 
pristatyme dalyvavo tik trys - 
K. Sereikaitė, J. Uzdraitė ir I. 
Vogulienė, kuri pristatė savo 
šiek tiek mistinę fotografiją 
„Galaktika – Anykščiai“.

Profesionali vestuvių, šven-
čių, renginių fotografė, dauge-
lio atpažįstama kaip Ieva Foto, 
ir jau sulaukusi tarptautinio pri-
pažinimo teigė, kad sėkmę foto-
grafijoje dažnai lemia empatija 
žmonėms ir mėgavimasis gam-
tos grožiu. Jos mėgstamiausias 
fotografavimo žanras – portre-
tai, o mylimiausia vieta foto-
sesijoms – Anykščiai ir miestą 

supanti gamta. „Vieną gražią 
rugpjūčio naktį nusprendžiau 
išeiti į miestą, nes buvau labai 
pasiilgusi gamtos, buvau pavar-
gusi nuo žmonių fotografijos ir 
darbo prie kompiuterio“, – sakė 
autorė fotografavusi miestą ir 
rugpjūčio dangų nuo užtvankos 
tilto. Ši nuotrauka sukompo-
nuota iš dviejų kadrų 2017 me-
tais pelnė trečią vietą tarptau-
tiniame fotografijos konkurse, 
kuriame dalyvavo 103 tūkstan-
čiai fotografų iš 160 šalių patei-
kę 257 tūkstančius nuotraukų... 
Štai kokie fotografijos talentai 
gyvena Anykščiuose.

J. Uzdraitė pristatė savo nuo-
trauką „Raudoni rytai“, kurią 
sukūrė ankstų rytą važiuodama 

į darbą Anykščiuose. „Pama-
čiau ugninį dangų ir dar degan-
čias miesto šviesas. Sustojau 
ir fotografavau“, - nuotraukos 
istoriją pasakojo jauna kūrėja, 
pastebėdama, kad kur važiuotų, 
fotoaparatas visuomet po ranka, 
o Anykščiai ir jų gamta išskirti-
nai gražūs visais metų laikais. 

Paandrioniškio kaime gy-
venanti fotomenininkė, kino 
operatorė K. Sereikaitė, anykš-
tėnams gerai pažįstama ir iš 
ADOX festivalių. yra surengu-
si per dvidešimt personalinių 
parodų, dalyvavusi ir pelniusi 
apdovanojimų daugybėje paro-
dų užsienyje, pristatė nuotrauką 
iš fotografijų ciklo „Išnykstan-
čios ir atsirandančios“, pasako-

jo nuotraukos kūrimo istoriją, 
pasidalijo kūrybiniais sumany-
mais, atsakė į klausimus. Jos 
nuotrauka atskleidžia žmogaus 
minties ir ugnies ilgaamžiš-
kumą. Pasak jos, ugnis talpi-
na visą žinojimą. Materialiąja 
prasme ugnies nėra, mes nega-
lime nusakyti jos formos, mes 
negalime jos paliesti. Ji gali 
būti visokia. Kaip ir žmogaus 
mintys. Skirtumas tarp jų toks, 
jog pamatyti minčių mes negali-
me, o ugnį – galime. Kiekviena 
mintis veikia žmogų, formuoja 
jį. Pakelia ir nuleidžia. Net kai 
žmogaus kūnas virsta į pelenus, 
ugnis lieka. Kaip ir jo mintys. 

Paroda veiks iki Naujųjų 
metų.

Vaido Pupelio nuotraukoje – iš rūko išnyrantys Anykščių baž-
nyčios bokštai.

Kristina Sereikaitė ir jos fotografija iš ciklo „Išnykstančios ir 
atsirandančios“. 			              Autoriaus nuotr.

Savo nuotrauką „Galaktika – Anykščiai“ pristato Ieva Vogulienė.

Jovita Uzdraitė nuotrauką „Raudoni rytai“ sukūrė važiuodama į darbą.

„Tik Rusijos pralaimėjimas gali jai suteikti padorios valstybės ateitį“ 
gyvieji Anykščiai

Pasak R. Malikėnaitės, to-
kiomis sąlygomis ukrainiečiai 
gyveno ilgą laiką, todėl ne vi-
siems buvo galimybė susiprasti, 
susimąstyti apie savąją kalbą. 

„Galbūt ne visi spėjo. Reikia 
nepamiršti, kad karui pasibai-
gus, ne visi ukrainiečiai sugrįš 
namo, dalis jų net neturės kur 
grįžti, nes jų namai yra sugriau-
ti. Jie liks gyventi čia ir mums 

labai svarbu, kad jie būtų tole-
rantiški mūsų tautai, kultūrai, 
kad integruotųsi. Mes visi Lie-
tuvoje turėtume būti suintere-
suoti, kad jie būtų tolerantiški 
mūsų kultūrai ir mūsų kalbai: 
o kad taip būtų, jie turi turėti 
galimybę mokytis ukrainiečių 
kalbos. Neatmetu, kad nema-
žai daliai jų, būtent Lietuvoje, 
teks pirmą kartą pradėti moky-
tis ukrainiečių kalbos. Todėl, 
kad čia, matydami gerą lietu-

vių pavyzdį, kaip mes kalbame 
lietuviškai, tikėtina, ir jie pajus 
pagarbą savo gimtajai kalbai. 
Jie yra labai darbštūs ir labai to-
lerantiški žmonės, tačiau reikia 
prisiminti, kad ir tarp ukrainie-
čių yra visokiausių žmonių, to-
dėl turime sudaryti jiems tokias 
sąlygas, kad neužaugintume 
dar storesnės penktos kolonos“, 
– kalbėjo viena leidyklos „Bal-
tija Druk“ Ukrainoje steigėjų 
R. Malikėnaitė.

Neabejoja Ukrainos pergale
 
Nors iš Ukrainos buvo pri-

versti pasitraukti, tačiau tiek R. 
Malikėnaitė, tiek V. Strolia ne-
nustoja rūpintis ukrainiečiais, 
esančiais tiek Lietuvoje, tiek li-
kusiais tėvynėje. Visai neseniai 
sutuoktinių poros iniciatyva į 
Ukrainos frontą buvo išsiųsta 
pirmoji žvakių siunta, čia gyve-
nančius ukrainiečius jie aprūpina 
literatūra, vadovėliais, o R. Ma-

likėnaitei teko bendradarbiauti 
su Lietuvos radiju ir televizija: 
ji, puikiai mokėdama ukrainie-
čių kalbą, vertė televizijoje ar 
radijuje esančius siužetus. 

„Ir Kijeve bendradarbiauda-
vau su radiju ir televizija, o čia 
grįžus, kaip mokančią ukrai-
niečių kalbą, gebančią versti ir 
sinchroniškai, ir raštu, pakvietė 
pagelbėti. 

(Nukelta į 14 psl.)
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Legendos. Šiandien 
ir visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys.
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Gyventi kaime gera. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklope-
dija. 
10:30 Mano geriausias 
draugas. 
10:55 Šv. Mišios 
Pasaulinei taikos dienai. 
12:40 Vienos filharmonijos 
orkestro 2023
15:15 Gimę džiaugtis.
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis.
19:30 Metų panorama.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Afera. N-14.
22:35 Rita Ora Eifelio 
bokšte.
23:30 Andriaus Mamontovo 
koncertas Kitoks pasaulis. 
Kauno Žalgirio arena. 
00:55 Barbaros Pravi kon-
certas Vilniuje. 
02:20 Grupės Kamanių 
šilelis koncertas. I

06:25 Klounas 

06:55 Ogis ir tarakonai. 
Filmas.
08:30 Kung Fu Panda 2 
10:15 Fantastiniai gyvūnai 
ir kur juos rasti.
12:55 Alvinas ir burundu-
kai 4 (
14:40 Nepaprastas 
Žmogus-Voras 2 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:35 Džokeris.
00:00 Burleska.
02:10 Importinis jaunikis 

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
06:25 Pono Poperio pin-
gvinai (
08:00 Kalėdų karštligė 2 
09:35 Snieguolė ir stebu-
klingas paukštis 
11:00 Vienas namuose 5. 
Šventinis apiplėšimas 
12:40 Gimęs tapti karaliumi 
14:50 Bibliotekininkas 3: 
Judo taurės prakeiksmas 
16:30 Didysis šou meistras
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Protėvių šauksmas 
21:15 Kartą kaime. N-14
23:25 Valerianas ir tūkstan-
čio planetų miestas. N-14 
(kart.)
01:50 Trys dienos nužudyti. 
N-14 

06:00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu (k).
07:00 Paslaptingas apuokų 
gyvenimas.

08:00 Pričiupom! 
08:30 Varom!
09:00 Baltijos galiūnų 
čempionatas. Kražiai 
10:00 Lego meistrai 
11:00 41-asis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festivalis 
13:25 Adamsų šeimynėlės 
vertybės.
15:10 Išsinuomokit vaiką! 
16:50 Krokodilas Dandis 2 
18:55 Bėgimas džiunglėse.
21:00 Dakaras 2023.
22:40 Vagių irštva.
01:15 Bėgantis skustuvo 
ašmenimis 2049 

06:15 Praeities kartų liu-
dytojai. 
06:50 100 metų propagan-
dos. 
07:20 Žiniuonis.
08:20 Alpių gelbėtojai.
10:15 Kandisė Renuar.
11:20 Tobuli nusikaltimai.
12:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Raudonas kambarys.
18:45 Žiniuonis.
19:45 Praktikantė.
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Mirtys Friulio salose.
23:00 Blogasis Santa 2.
00:45 Keturi kambariai.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Kalėdos pas 
Muzifantus 
06:35 Aviukas Šonas. 
Skrydis į Kalėdas 
07:05 Sniego 
07:35 Lazdažmogis 

08:05 Sniego senis ir 
Sniego šuo 
08:30 Padingtono nuotykiai 
08:45 Vieškelio žiurkė 
09:15 Kaip prisijaukinti 
slibiną. Grįžimas (
09:50 Trumposios pasa-
kaitės 
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyveni-
mas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Spragtukas ir Pelių 
Karalius.
14:55 Vorzelis Gamidžas.
15:55 Berniukas ir 
Pabaisa.
18:00 Gražuolė ir 
Sebastianas. Draugai vi-
sam gyvenimui 
19:30 Grupės BA koncer-
tas BA. Unplugged. 
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Žiemojimas su ope-
ra.
21:30 Terence Blanchard. 
Ugnis, užsklęsta mano 
kūne.
00:25 Alexander Ekman. 
Eskapistas. N-14.
01:55 Afera. N-14. (kart.).
03:25 Euromaxx.

06:00 Lombardų žvaigždės 
06:30 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Kalnų vyrai 
09:30 Traukinių vilkikų 
vairuotojai 
11:30 Didysis Lūžių slėnis 
– laukinė Afrikos širdis 

12:40 Laukinė Zambija 
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen
20:00 Kiečiausi laukinės 
Aliaskos pilotai 
21:00 Žinios. 
22:00 Londono apgultis. 
N-14
23:55 Blogos mamos.

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk
08.00 Nomedos Kazlaus 
šventinis koncertas 
Atgimimo džiaugsmas.
10.00 Trys grandai. 
Koncertas.
12.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
13.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV . 
Naujametinis šou.
20.30 Irūna ir Marius. 
Auksinis duetas..
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
06:30 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.

07:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai.
07:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai.
08:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai.
08:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai.
09:00 Čia - Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais.
09:30 Čia - Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais.
10:00 Alfo vila.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Pas Editą.
11:55 Kenoloto.
12:00 Sekmadienio Šv. 
Mišių transliacija.
13:30 Mamulių atostogos.
14:00 Egzotiniai keliai.
14:30 Egzotiniai keliai.
15:00 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
15:30 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
16:00 Orijaus kelionės.
17:00 Jūs rimtai? 
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Orijaus kelionės.
20:00 Kasdienybės herojai.
21:00 Nesiaukite Live — I. 
Stasiulytė.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Nesiaukite Live — I. 
Stasiulytė.
23:45 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
00:15 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
00:45 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
01:15 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
01:45 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Neaprėpiama Afrika 
13:00 Justino Jaručio kon-
certas festivalyje Sostinės 
dienos 2022. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15  Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00  Tylos kelias N-14. 4 s.
23:55 Komisaras Reksas 
00:45 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
10:30 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:30 Klaidingi įrodymai 
N-14. 
00:30 Juodasis sąrašas 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Legenda apie Korą 
06:50 Kasagrandes 
07:20 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Keista šeimynėlė 
08:10 Protėvių šauksmas 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt
21:00 Moterys meluoja ge-
riau. 
21:30 TV3 vakaro žinios..
22:30 Kultūristai N-14
01:00 Čikagos ugniagesiai  
N-14
01:55 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 Lego meistrai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Dakaras 2023 
22:40 2012 
01:30 Vagių irštva N-14. 

06:20 Tobulos karališkos 
Kalėdos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodra-
mos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai 
N-14. 
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Mirtys Friulio salose  
N-14. 
01:25 Kalėdos. Metas grįžti 
namo 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Stilius. 

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Merūnas: Atvira šir-
dim. 
08:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Erdvės menas.
12:30 Architektūra žmogui 
13:00 Mokslo sriuba. 
13:30 Vilniečiai. Andrius 
Žibikas. 
14:00 Sveikinimų koncertas. 
15:35 Tarnauti ir ginti (
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai. 
18:00 Genijus. Areta.
18:45 Nepamirštas Vilnius.
18:55 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. 
21:00 Sužinok! 
21:30 Žmogiškas mastelis. 
Gimę nardyti. Vandens ri-
tualai
22:30  Nužudymai Minske. 
Liudininko pasakojimas 
23:00 Įspūdingiausios pa-
saulio salos 
23:50 Nepamirštas Vilnius.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Traukinių vežėjai 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Naktinis vadybininkas. 
N-14
22:00 Septynios sielos N-14
00:30 Grobis S
01:55 CSI kriminalistai

05.44 Programa.
05.45 Aiškiaregė 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika 
07.30 Aiškiaregė 
10.00 Radži koncertas.
11.00 Paslaptys 
12.00 Pusvalandis su 
Valatka. 
12.30 Būsto anatomija..
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 Laisvės TV. 
Laikykitės ten.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00  TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00  Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
08:00  Jūs rimtai? Šventinė 
laida
09:00  Istorijos apie nesė-
kmes 
09:30  Ūkininko Petro die-
noraštis 
10:00  Šiandien kimba
11:00  Delfi rytas
11:55  Kenoloto
12:00  Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
12:30  Dviračiu per 
Indonezijos džiungles
13:00  Šeima ant ratų. 
Afrikos link
13:30  Normalūs neurotikai 
14:00  Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi 
14:30  Ūkininko Petro die-
noraštis 
15:00  Delfi diena.  
16:30  Delfi RU. 
17:00  Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55  Kenoloto
18:00  Kasdienybės herojai
19:00  Ūkininko Petro die-
noraštis 
19:30  Dakaras be cenzū-
ros
20:00  Krepšinio zona
20:30  Pas Editą
21:00 . Kasdienybės herojai
22:00  Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30  Jėga ir Kenoloto
22:35  Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
23:30  Dakaras be cenzūros
00:00  Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
01:00  Delfi diena.  
02:30  TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

pirmadienis 2023 01 02 

sekmadienis 2023 01 01



2022 m. gruodžio 30 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55  Pagalbos šauksmas 
09:45 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Neaprėpiama Afrika 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15  Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 1 000 pasaulio ste-
buklų. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00  Tylos kelias N-14. 6 s.
23:55 Komisaras Reksas 
00:45 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Bus visko (k). N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys .
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 

20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:30 Aš matau tave N-14. 
00:25 Juodasis sąrašas 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Legenda apie Korą 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:55 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios..
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja ge-
riau. 
21:30 TV3 vakaro žinios..
22:30 Paskutiniai riteriai. 
N-14
00:50 Čikagos ugniagesia. 
N-14
01:45 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:35 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Dakaras 2023 
22:40 Niekada nepasiduok 
2 N-14. 
00:40 Aš esu legenda N-14. 
02:30 Didžiojo sprogimo 
teorija 

06:00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos  
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:05 Alpių gelbėtojai 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodra-
mos 
17:45 Sužeista širdis
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisaras Diupenas 
N-14. 
00:40 Laukinis miestas 
01:35 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
08:30 Tikėjimas ir gyveni-
mas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. 
12:55 Perspektyva. 
13:20 Operos divos Renée 
Fleming koncertas. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 7 Kauno dienos. 
17:05 Įspūdingiausios pasau-
lio salos 
18:00 Genijus. Areta 
18:55 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis
21:00 Sužinok! 
21:30 Dirigento Petro 
Bingelio 80-osioms gimimo 
metinėms. Pažaislio muzikos 
festivalis 2021. 
23:00 Dirigento Petro 
Bingelio 80-osioms gimimo 
metinėms. Kelias į namus. 
23:30 Vilniečiai. Andrius 
Žibikas. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Traukinių vežėjai 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 

18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Gaujų karai. 
Smaugliai. N-14
22:00 Prarastasis miestas 
Z  N-14
00:45 Bošas N-14
01:40 Bulis 
02:30 CSI kriminalistai

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Būsto anatomija
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Slaptas Hitlerio seksu-
alinis gyvenimas 
18.00 Reporteris. 
18.30 Maisto kūrėjai. 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00  TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00  Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
08:00  Redaktoriaus virtuvė 
09:00  Dakaras be cenzūros
09:30  Ūkininko Petro die-
noraštis 
10:00  Redaktoriaus virtuvė 
11:00  Delfi rytas
11:55  Kenoloto
12:00  Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
12:30  Dviračiu per 
Indonezijos džiungles
13:00  Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
14:00  Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi
14:30  Ūkininko Petro die-
noraštis 
15:00  Delfi diena. 
16:30  Delfi RU.  
17:00  Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55  Kenoloto
18:00  Kasdienybės herojai
19:00  Ūkininko Petro die-
noraštis 
19:30  Dakaras be cenzūros
19:55  Eurojackpot
20:00  DELFI interviu 
20:30  Verslo Požiūris 
21:00  Orijaus kelionės
22:00  Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30  Jėga ir Kenoloto
22:35  Vikinglotto
22:40  Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
23:30  Dakaras be cenzūros
00:00  Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte (k)
01:00  Delfi diena.  
02:30  TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55  Pagalbos šauksmas 
09:45 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Neaprėpiama Afrika 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15  Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Istorijos perimetrai. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00  Tylos kelias  N-14. 
00:05 Komisaras Reksas 
00:50 Nepamirštas Vilnius.
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio labora-
torija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Rimti reikalai 5
21:30 Žinios.
22:30 Aukštas lygis  N-14. 
00:45 Juodasis sąrašas 
01:40 Klaidingi įrodymai 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Legenda apie Korą 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:55 Aktualijų laida 
Karštai su tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paauko-
siu viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Moterys meluoja 
geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Bėgantis taikinys 2. 
N-14
00:40 Čikagos ugniagesiai. 
N-14
01:35 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė ge-
riausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė ge-
riausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Dakaras 2023 
22:40 Aš esu legenda 
00:35 2012 

06:20 Kalėdos. Metas grįž-
ti namo (
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Alpių gelbėtojai 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melo-
dramos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisaras Diupenas 
N-14. 
22:50 Užjūrio detektyvai 
N-14. 
01:05 Laukinis miestas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 

Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:55 Riešutų duona. 
13:05 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno. 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas me-
luoja. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Veranda. 
17:05 Gimę nardyti. 
Vandens ritualai 
18:00 Genijus. Areta (
18:55 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. 
21:00 Sužinok! 
21:30 Laisvės kaina. 
Sąjūdis 
22:30 Kultūros diena.
23:00 Tai kur toliau?
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Traukinių vežėjai 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 

19:00 Vedęs ir turi vaikų (
20:00 Išlikimas Aliaskoje
21:00 Gaujų karai. 
Smaugliai. N-14
22:00 Tramdantys ugnį 
N-14
00:40 Bošas  N-14
01:35 Bulis 
02:30 CSI kriminalistai 

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika 
07.30 Pusvalandis su 
Valatka. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Oponentai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Slaptas Hitlerio sek-
sualinis gyvenimas 
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija 
00.35 Teisingumo agentai 
01.35 Reali mistika 

06:00  TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00  Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
08:00  Kasdienybės herojai
09:00  Dakaras be cen-
zūros
09:30  Ūkininko Petro die-
noraštis 
10:00  Alfo didysis šou 
11:00  Delfi rytas
11:55  Kenoloto
12:00  Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
12:30  Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
13:00  Kasdienybės herojai
14:00  Irklais per Atlantą 
su A. Valujavičiumi 
14:30  Ūkininko Petro die-
noraštis 
15:00  Delfi diena.  
16:30  Delfi RU.  
17:00  Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55  Kenoloto
18:00  Kasdienybės herojai
19:00  Ūkininko Petro die-
noraštis 
19:30  Dakaras be cen-
zūros
20:00  Redaktoriaus vir-
tuvė 
21:00  Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00  Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30  Jėga ir Kenoloto
22:35  Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
23:30  Dakaras be cen-
zūros
00:00  Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
01:00  Delfi diena.  
02:30  TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 01 03

trečiadienis 2023 01 04



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2022 m. gruodžio 23 d.

ketvirtadienis 2023 01 05

penktadienis 2023 01 06

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55  Pagalbos šauksmas 
09:45 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Mokslo ekspresas
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Neaprėpiama Afrika 
13:00 1 000 pasaulio stebu-
klų. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15  Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – 
Stambulo Fenerbachce Beko. 
22:00 Nuomonę ant stalo! 
23:00 Dviračio žinios. 
23:30  Tylos kelias N-14. 7 s.
00:25 Komisaras Reksas 
01:10 Merūnas: Atvira širdim. 
2022 m.
02:05 Nuomonę ant stalo! 

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:30 Mažulė, verta milijonų 
N-14.
00:45 Juodasis sąrašas 

06:00 Didvyrių draugužiai  
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:55 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską  
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Farai. 
21:00 Moterys meluoja ge-
riau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Fenikso skrydis 
00:45 Čikagos ugniagesiai. 
N-14
01:40 Rezidentas. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:35 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Dakaras 2023 
22:40 Elijaus knyga N-14. 
00:50 Niekada nepasiduok 
2  N-14. 
02:45 Didžiojo sprogimo 
teorija 

06:00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:05 Alpių gelbėtojai 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodra-
mos  
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. 
Šaltis. N-14. 
23:10 Komisaras Diupenas 
N-14. 
01:00 Laukinis miestas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:05 1 000 pasaulio ste-
buklų. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. 
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
13:00 Veranda. 
13:30 Čia – kinas. 
14:00 Koncertas Davidas 
Garretas ir jo grupė. 
Gyvasis sprogimas (kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 Gyventi kaime gera. 
17:05 Vilniečiai. Andrius 
Žibikas. 
17:35 Euromaxx. 
18:00 Genijus. Areta 
18:50 Gimę džiaugtis.
19:00 Dviračio žinios.  
(kart.).
19:30  Šventumo keliai 
20:20 Vytautas Mačernis. 
Vizijos.
20:30 Panorama (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Mano Selindžerio 
metai N-14. (subtitruota).
23:10 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
00:05 DW naujienos rusų 
kalba 
00:20 Dabar pasaulyje. 

07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Traukinių vežėjai 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 

14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Gaujų karai. 
Smaugliai. 
22:00 Grenlandija. Išlikimas 
N-14
00:30 Bošas (N-14
01:25 Bulis.
02:15 CSI kriminalistai 

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika 
07.30 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Azija 3600 
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai. 
17.30 Pusvalandis su 
Valatka. 
18.00 Reporteris. 
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00  TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00  Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
08:00  Orijaus kelionės
09:00  Dakaras be cenzūros
09:30  Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00  Kasdienybės herojai
11:00  Delfi rytas
11:55  Kenoloto
12:00  Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
12:30  Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
13:00  Orijaus kelionės
14:00  Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi 
14:30  Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00  Delfi diena.  
16:30  Delfi RU.  
17:00  Iš esmės su A. 
Peredniu
17:55  Kenoloto
18:00  Kasdienybės herojai
19:00  Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30  Dakaras be cenzūros
20:00  Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
21:00  Du dydžiai po Siciliją 
21:30  Gyvenimas inkile 
22:00  Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30  Jėga ir Kenoloto
22:35  Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
23:30  Dakaras be cenzūros
00:00  Iš esmės su A. 
Peredniu (k)
01:00  Delfi diena.  
02:30  TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55  Pagalbos šauksmas 
09:45 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis 
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Neaprėpiama Afrika 
13:00 Istorijos perimetrai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15  Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano ir tavo žemė. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Rytojus niekada ne-
miršta N-14.
00:45 Balta balta diena 
N-14. (subtitruota).
02:30 Veranda. Programa 
apie aplinkos estetiką. 
(kart.).

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Monikai reikia 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė (
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 Pats sau milijonierius. 
N-14. 
22:55 Sukilimas  N-14. 
00:40 Vaiduoklių miestas 
N-14. 
02:35 Mažulė, verta milijo-
nų. N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda
06:55 Kasagrandes 
07:25 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:55 Farai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Loraksas.
21:10 Didžioji Siena. N-14
23:05 Draugo kailyje  N-14
01:20 Kultūristai. N-14 
(kart.)

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:35 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 

17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imty-
nės 
21:30 Dakaras 2023 
23:10 Kapų plėšikė Lara 
Kroft 
01:25 Elijaus knyga N-14. 
03:30 Didžiojo sprogimo 
teorija 

06:00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos  
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Alpių gelbėtojai 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Kapitonė Marlo. 
Skriaudos kaina N-14. 
23:10 Vyriausias tyrėjas 
Vistingas 4 N-14. 
01:05 Neapolio niekšai. 
Šaltis N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Istorijos perimetrai. 
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimy-
ną. 
12:00 1 000 pasaulio ste-
buklų. 
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Grupės BA koncertas 
BA. Unplugged. Iš festivalio  
15:00 Euromaxx. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
17:05 Šventumo keliai 
18:00 Genijus. Areta 
18:50 Gimę džiaugtis.
19:00 Dviračio žinios.  
(kart.).
19:30 Procesai.
20:00 Kultūros diena. 
20:30 Panorama (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Bjornas Borgas prieš 
Makenrojų N-14.
23:20 7 Kauno dienos. 
23:50 Gimę džiaugtis.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 

20:00 Farai. 
21:00 Žinios. 
22:00 Hičas - meilės specia-
listas  N-14
00:30 Grenlandija. Išlikimas 
N-14 (kart.)
02:30 Tramdantys ugnį N-14 
(kart.)

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika 
07.30 Maisto kūrėjai. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Azija 3600 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Maisto kūrėjai. 
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600.
19.30 Pusvalandis su 
Valatka. 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23,00 Pusvalandis su 
Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Azija 3600 

06:00  TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 	
07:00  Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
08:00  Du dydžiai po Siciliją
08:30  Pas Editą
09:00  Dakaras be cenzūros
09:30  Ūkininko Petro die-
noraštis 
10:00  Alfo vila 
11:00  Delfi rytas
11:55  Kenoloto
12:00  Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
12:30  Dviračiu per 
Indonezijos džiungles 
13:00  Istorijos apie nesė-
kmes
13:30  Du dydžiai po Siciliją
14:00  Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi
14:30  Ūkininko Petro die-
noraštis 
15:00  Delfi diena.  
16:30  Delfi RU.  
17:00  Kasdienybės herojai
17:55  Kenoloto
18:00  Kasdienybės herojai
19:00  Ūkininko Petro die-
noraštis 
19:30  Dakaras be cenzūros
20:00  Pas Editą
20:30  Šeima ant ratų. 
Afrikos link
21:00  Jūs rimtai? (18)
21:30  Savaitės kriminalai
22:00  Automobilis už 0 Eur. 
22:30  Jėga ir Kenoloto
22:35  Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis
23:30  Drąsiai . N-18
00:00  Dakaras be cenzūros
00:30  Dakaras be cenzūros
01:00  Dakaras be cenzūros
01:30  Dakaras be cenzūros
02:30  TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



2022 m. gruodžio 23 d.

šeštadienis 2023 01 07

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno 3-2, Anykščiai

Kuponas -15 proc. visoms prekėms*
*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos 

nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2023 sausio 31 d.)

Kryžiažodis „Giesmė“
Atsakymus į „Anykštos“ redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paš-

tu vidmantas.s@anyksta.lt arba pranešti paskambinę Mobefonu 5-94-58. 
Vienas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą - I.Judickienės vais-
tinės (Anykščiai, Dariaus ir Girėno 3-2)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Lapkričio 26-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Žaltys“ teisingas 
atsakymas -  „SAULĖKAITA“. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 36 skaityto-
jai. Tai anykštėnai A. Lunevičius, J. Mieželienė, E. Zlatkutė, V. Vilčinskienė, V. 
Stasiūnienė, R.O. Deveikienė, O. Arienė, D. Patumsienė, A. Patumsis, R. Ven-
clovienė, R. Budrienė, A. Skaržauskienė, D. Varnienė, K. Imbrasaitė, G. Radze-
vičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; B. Gudonienė, E. Sunkurytė, R. Dolmantienė 
ir P. Dolmantas iš Viešintų; R. Puolis, D. Sudeikienė iš Kavarsko; G. Gudelis iš 
Naujųjų Elmininkų; R. Vaiginytė iš Aknystų; B. Aukštakalnienė iš Kurklių; A. 
Kuolienė iš Kunigiškių; M. Baltrūnienė iš Kuniškių; R. Šiaučiūnienė iš Mitašiū-
nų; A. Lisauskienė iš Mickūnų; B. Raščiuvienė iš Surdegio; I. Guobienė iš Svė-
dasų; L. Dobrodiejienė, E. Matulis iš Utenos; L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus; 
T. Patumsienė iš Vikonių.

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Žaltys“ prizas - I.Judickienės vaistinės 
(Anykščiai, Dariaus ir Girėno 3-2) įsteigta „Livsane“ dovana - atiteks B. 
Aukštakalnienei iš Kurklių. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją 
atsiimti čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
06:30 Nuomonę ant stalo! 
07:30 Mano ir tavo žemė. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Erelis žuvininkas. 
Plėšrusis jūrų paukštis 
12:55 Audrų vaikai 
13:50 Jaunasis 
15:20 Gimę džiaugtis.
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 LRT Metų apdovanojimai 
2022. 
23:15 Užsispyrusios blondinės 
N-14. (subtitruota).
00:40 Bjornas Borgas prieš 
Makenrojų N-14. (kart.).
02:30 Rytojus niekada nemiršta 
N-14. (kart.).

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Zigis ir Ryklys 
07:00 Žvėrelių būrys 
07:30 Vasaros stovyklos 
08:00 Ogis ir tarakonai (
08:30 Tomas ir 
09:00 Didžioji skruzdėlyčių ka-
ralystė 2 
10:50 Katinas su skrybėle 
12:25 Trys nindzės sugrįžta 
14:15 Jau baigėm? 
16:05 Tūkstantis žodžių 
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.

19:30 Gandrų siuntų tarnyba
21:15 Džeris ir Mardžė. Kaip 
laimėti milijoną 
23:10 Savigynos mokykla. N-14. 
00:50 Pats sau milijonierius 
N-14. 2019 m. 

06:00 Kasagrandes 
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:00 Bakuganas. Šarvų są-
junga 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą
09:30 Tvarumo istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos. 
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:30 Baltasis lokys. Seklys 
ledynuose
13:40 Agentas Kodis Benksas. 
15:40 Kas čia vėl kalba? 
17:20 Įsikūnijimas.
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK..
21:30 Nepalūžęs. N-14
00:15 Viską prisiminti. N-14
02:25 Draugo kailyje. N-14 
(kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Varom! 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Miško atspalviai. 
09:30 Gyvenu čia. 
10:00 Lego meistrai 
11:00 Varom! 

11:30 Draugas visam gyvenimui 
12:40 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai 
13:45 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:45 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Vilniaus Rytas - Alytaus 
Wolves 
19:30 Aš matau tavo balsą. 
21:30 Dakaras 2023 
23:10 Pagauk, jei gali N-14. 
01:45 Amerikietiškos imtynės 

06:15 Praeities kartų liudytojai. 
06:50 Laisvės karžygiai. 
07:20 Žiniuonis 
08:20 Alpių gelbėtojai 
10:15 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų  
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu  
14:20 Šventės su Ana 
15:20 Saros Šarat virtuvė 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Žiniuonis 
19:45 Praktikantė 
21:00 Vera. Tarp gyvybės ir 
mirties N-14. 
22:55 Tobuli melagiai N-14. 
00:50 Kapitonė Marlo. Skriaudos 
kaina N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias draugas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 
Intelektinis žaidimas. 

08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė..
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
15:00 Pasivaikščiojimai. 
15:30  Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
16:00 Euromaxx.
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas 
17:30 Architektūra žmogui 
18:00 Ribos. 
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
20:00 Čia – kinas. 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Tapti žvaigžde N-14. (subtitruo-
ta).
22:45 Rita Ora Eifelio bokšte 
23:40 Smalsumo genas. 
00:10 Dabar pasaulyje. 
00:35 Balta balta diena N-14. 
(subtitruota, kart.).

06:05 Sandėlių karai 
06:35 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Kalnų vyrai 
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 

10:30 Gazas dugnas..
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Didysis Lūžių slėnis – lau-
kinė Afrikos širdis 
12:40 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
13:50 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen 
20:00 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
21:00 Žinios.
22:00 Kietas riešutėlis. Puiki 
diena mirti N-14
23:55 Hičas - meilės specialistas  
N-14 (kart.)
02:00 Amerikos dainų kovos 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Pajūrio švyturiai. 
08.30 Vyrų šešėlyje. 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Vardan saugumo. 
10.30 Vilniaus Babilonas..
11.00 Maisto kūrėjai. 
11.30 Būsto anatomija..
12.00 Vieno nusikaltimo istorija 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Klausimėlis. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas..
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bernardinų tradicinis šv. 
Kalėdų koncertas Džiaugsmas 
pasauliui
20.00 Žinios.
20.28 Orai.

20.30 Paranormalūs atvejai. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00  TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 	

07:00  Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
08:30  Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
09:00  Dakaras be cenzūros
09:30  Egzotiniai keliai
10:00  Alfo Didysis Šou 
11:00  Receptų receptai
11:30  Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55  Kenoloto
12:00  Šiandien kimba 
13:00  Pas Editą
13:30  Kasdienybės herojai
14:30  Du dydžiai po Siciliją
15:00  Egzotiniai keliai. Tanzanija
15:30  Egzotiniai keliai. Kenija
16:00  Orijaus kelionės
17:00  Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
17:55  Kenoloto
18:00  Orijaus kelionių archyvai
18:30  Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30  Dakaras be cenzūros
19:55  Eurojackpot
20:00  Savaitės kriminalai
20:30  Jūs rimtai? 
21:00  Dar stiprenis 
22:30  Jėga ir Kenoloto
22:33  Dar stiprenis 
23:30  Dakaras be cenzūros
00:00  Egzotiniai keliai
00:30  Egzotiniai keliai
01:00  Orijaus kelionių archyvai
01:30  TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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UAB ANYKŠČIŲ KOMUNALINIS ŪKIS TEIKIA 
LAIDOJIMO IR KREMAVIMO PASLAUGAS
UAB Anykščių komunalinis ūkis laidojimo namai – 

jauki ir erdvi vieta paskutiniam atsisveikinimui.
Užpildyti Jūsų netekties ir pakeisti lemties mes negalime, tačiau siūlome palengvinti Jūsų kelią 

ir užtikrinti amžiną ramybę mirusiajam. Mūsų laidojimo namai siekia suteikti visas įmanomas 
paslaugas netekus artimo. Mes norime, kad Jums netektų niekuo rūpintis – viską stengiamės 
atlikti mes patys, todėl teikiame labai plataus spektro paslaugas:

paimame bei transportuojame mirusiuosius visą parą kliento pageidavimu; •	
paruošiame velionį šarvojimui, nuomojame šaldymo kameras laikinam palaikų laikymui;•	
nuomojame ir papuošiame šarvojimo sales;•	
tvarkome reikalingus laidotuvėms dokumentus;•	
parduodame velioniui reikalingus drabužius ir avalynę;•	
parduodame karstus ir laikinus paminklus;•	
parduodame vainikus, puokštes, gėles;•	
nuomojame katafalką;•	
nuomojame žvakides, juostas, paveikslus;•	
kasame duobes klientų pageidaujamose kapinėse ;•	
užsakome giesmininkus;•	
užsakome gedulingus pietus.•	
Jeigu jums atsitiko nelaimė, mirė artimas žmogus, maloniai prašome kreiptis į UAB Anykščių 

komunalinis ūkis laidojimo namus, adresu: Vilniaus g. 27, Anykščiai (prie poliklinikos), telefonu 
(8 381) 5 14 70.  Visą parą galite kreiptis mob. 8 610 08 018.

(Atkelta iš 5 psl.)

Kurorto fenomenas yra tas, 
kad sukuriama aibė darbo vietų. 
Tiek sveikatinimo sektoriuje, 
tiek horekos, aptarnavimo, pas-
laugų, tiek namudiniame. Jau 
nekalbu apie pačias įvairiausias 
rankdarbystes ir lokalias išma-
nystes. Kurortas yra klondaikas 
kiekvienam netinginiui. Įskai-
tant kukliausias butelių rinkėjų 
gretas. 

Nesu kabinetinis urbanistas, 
-niolika metų bendravau su 
Birštono kurorto butelių rin-
kėjais profesiniais klausimais. 
Tai labai vertingas žvalgybinis 
sluoksnis, galintis suteikti įvai-
riapusiškai vertingos urbanis-
tinės informacijos. Šito mane 
išmokė Tjert Kvant, didelio 
masto olandų investuotojas ir 
NT plėtristas, čiupinėjęs Lais-
vės alėjos šiukšliadėžių turinį 
ir čia pat, vidury Kauno, man 
teikęs ekspertines išklotines ir 
prognozes…

 
- Ar Anykščiams dar toli 

iki didmiesčių, ar atvirkščiai, 
miestui nereikėtų klijuoti 
provincijos etiketės?

- Taip, tam tikra prasme, 
Anykščiams iki didmiesčių toli. 
Tačiau mano strategijos KU-
RORTAS A idėja – Anykščiams 
ne pakeliui su didmiesčiais. 

Todėl KURORTAS A strate-
gija galėtų pakeisti Anykščių 
mentalitetą, perkraunant jį iš 
provincialios kompleksuotos 
depresijos į stiprią karališko 
eko-miesto savivertę.

Mane patį ištiko virsmas, kai 
atradau, jog viena iškiliausių 
Viduramžių „feminų“ – Ona 
Vytautienė, Vytauto Didžiojo 
žmona – yra Onykščių, Onos 
žmonių, dvaro įkūrėja. 

Ne veltui seniausiame žemė-
lapyje, kuriame pavaizduotas 
jūsų miestas, lotyniškai užrašy-
ta ONIXTI (Lenkijos karaliaus 
ir Lietuvos Didžiojo kunigaikš-
čio Stepono Batoro nurodymu 
sudarytas Lietuvos Didžiosios 
kunigaikštystės, Livonijos ir 
Rusijos žemėlapis. Kartografas 
Maciej Strubicz, 1580 m., iš-
leista 1589, Kelne). 

O ką Anykščiai…? Anykš-
čiai hipotezės net nepaskelbė 
ir toliau gyvena su skalbėjos, 
nusimušusios pirštą, „Aaaa – 
nykštį“ miesto vardo kilmės 
versija, atplaukusia iš XIX am-
žiaus prasčiokų trobų.

Taigi, miestui rinktis, kurį 
ateities kelią, kurią savo gene-
tinę liniją rinktis. 

 
- Kokį įspūdį Jums daro 

kairiojo bei dešiniojo Švento-
sios upės krantų tako spren-
dimai, Tilto gatvės komplek-

sas? Garsiosios „lazdos“, 
kurios apšviečia miestą tik į jį 
įvažiavus?

- Mieste, kuris plaukia pasro-
viui ir neturi suvoktos kryptinės 
strategijos, visi sprendimai yra 
atsitiktiniai. Jų profesionalu-
mas yra individualus, bet ne 
sisteminis.

Kuo skiriasi spektaklis nuo 
skaitovų vakarėlio? Spektaklis 
yra strategija, siužetas, drama-
turgija, charakteriai, kulmina-
cijos ir atomazgos. Šiandieną 
Anykščiai gyvena be strategi-
jos, suneštinio skaitovų vakarė-
lio dvasioje. Tokie ir rezultatai. 
Jūs gal priprantate ar neper-
skaitote tos urbanistinės „bal-
tos mišrainės“, o man ji – kaip 
ant delno. Nors atvirai kalbant 
– Anykščiuose urbanistinių ir 
architektūrinių klaidų gal de-
vyniskart mažiau, nei eilinėje 
Ukmergėje. Viską gelbėja vyr. 
architektės Daivos Gasiūnienės 
kompetencija ir atkaklumas.

Kairiojo Šventosios kranto 
pėsčiųjų takas, mano galva, yra 
nacionalinio mastelio architek-
tūrinis-landšaftinis įvykis.

Dešiniojo kranto šviečiančios 
cigaretės – urbanistinis triukš-
mas. Šviesos ir formos agresy-
vus įkyrumas man primena „fe-
miną“ ant bordiūro, ryškiausia 
ir trumpiausia gatvėje suknele, 
medžiojančią naudingas pažin-

tis. Tai prasilenkia su kurorto 
Strategija. Nebent Anykščiai nu-
tartų pasirinkti ne mano siūlomą 
kultūrinio kurorto, o mergvaka-
rinio kurorto strateginę kryptį…

 
- Ar galėtumėte įvardyti, 

kokie padaryti Jūsų darbai 
yra svarbiausi, turintys di-
džiausią vertę, o galbūt – tie-
siog artimiausi Jūsų širdžiai?

- Anykščių strategija KU-
RORTAS A galėjo tapti vienu 
svarbiausiu projektų mano kar-
jeroje. Deja, jau metai laiko, ji 
buksuoja savivaldybės korido-
riuose. 2022 metai praėjo tuš-
čiai ir beprasmiškai…

Apmaudžiausia tai, kad nie-
kas savivaldybėje net nesiteikė 
paaiškinti, kokios kliūtys truk-
do detalizuoti strategiją KU-
RORTAS A ir ją vystyti.

Pusę metų planuotas ir ati-
dėliotas Anykščių valdžios ir 
mano „zoominis“ pasitarimas 
galų gale įvyko lapkričio 23-
ąją. Jis baigėsi niekuo. Tačiau 
man įstrigo vienos savivaldybės 
damos, kuri dalyvavo Strate-
gijos aptarimuose pirmą kartą, 
sakinys: aš tos Strategijos ne-
skaičiau, tačiau pervertus, man 
susidarė įspūdis, kad reikėjo 
pradėti ne taip ir ne nuo šito.

Iš praktikos žinau, kad po 
tokių „sentencijų“ architektas 
gali susivynioti pieštukus, nes 

atsiveria neaprėpiama medikų 
sritis… Tyliai uždariau Anykš-
čių rajono savivaldybės duris ir 
išėjau į Lietuvą.

O Lietuvoje tuo tarpu finišuo-
ja bene reikšmingiausias mano 
projektas – NAI. Prie jo dirbu 
nuo 2009-ųjų, o nuo 2019 metų 
intensyviai. 

NAI – Nacionalinis Archi-
tektūros Institutas, jungiantis 
savyje Architektūros Muziejų 
(darbui su paveldu) ir Archi-
tektūros Centrą (darbui su šiuo-
laikija). Sukūriau ne tik šios įs-
taigos koncepciją ir nuostatus, 
bet ir sugebėjau prastumti per 
šimtus valdiškų koridorių. NAI 
projekte glūdi ir Kauno centri-
nių pašto rūmų perėmimas vi-
suomenės reikmėms, kuris jau 
yra baigtas. Žinoma, šį kolosalų 
darbą atlikau ne vienas, tačiau 
mano indėlis yra maždaug 80 
procentų.

Iš architektūrinių objektų, di-
džiuojuosi Aušros namų gyve-
namuoju kvartalu Kauno Žalia-
kalnyje ir firmos „Iris“ salonu 
Kaune. Taip pat, keletu indivi-
dualių namų Kaune ir Vilniuje.

Taip pat mane šildo Lietuvos 
atstovavimas jau 22 metus Eu-
ropos architektūrinio „nobelio“ 
reguliariame konkurse – Mies 
van der Rohe Award bei Kultū-
ros ministerijos Architektūros 
meno taryboje.

„Anykščiai yra subrendę būti kurortu“

„Tik Rusijos pralaimėjimas gali jai suteikti padorios valstybės ateitį“ 

Labai sunku buvo versti tuos 
siužetus, ukrainiečių pasakoji-
mus, kuomet vyko žmonių išva-
žiavimai iš Ukrainos, apšaudy-
mai... Tie tiesioginiai reportažai 
buvo labai sunkūs, buvo sunku 
susivaldyti ir nepamiršti, kad 
kalbu į eterį“, – prisiminė ponia 
Rūta.

„Ukrainiečiams dabar pa-
deda visi: ir kitų valstybių, ir 
Lietuvos žmonės. Tai – labai 
teisinga ir labai gražu. Ukrai-
niečiai dabar patiria didžiulį 
fizinį, dvasinį, emocinį skaus-
mą, neapsakomą stresą. Bet 
tuo pačiu, manau, jie yra lai-
mingi, nes pagaliau yra su-
prasti ir kaip niekada turi dau-
gybę padedančių, palaikančių 
jų tautą ir valstybę. Jų baimė, 
netektys atsiperka tuo, kad jie 
pagaliau yra suprasti, išgirs-
ti, apie juos galvojama kitaip, 
nei buvo galvojama iki šiol. 
Mes, kaip mažučiai leidėjai, 
ir būdami Anykščiuose sten-
giamės parūpinti čia esantiems 
ukrainiečiams literatūros, va-
dovėlių. Mes žinome, kokią 
reikšmę turi knyga. Kaip ji 
gali tiesti kelią į karą, taip – ir į 
laimingą, gražų gyvenimą. To-

dėl čia esantys ukrainiečiai turi 
turėti galimybę skaityti geras, 
teisingas knygas, mokytis iš 
savo ukrainietiškų vadovėlių“, 
– apie pagalbą Anykščių ukrai-
niečiams pasakojo pašnekovė, 
apgailestaudama, kad karas 
bus ilgas, nes kol kas nesimato 
jokio plano, kaip būtų galima 
jį užbaigti.

„Tas karas, kuris dabar vyks-
ta Ukrainoje, prasidėjo 2014 
metais, tikrai ne vasario 24 die-
ną ir nežinome, kada ir kokioje 
teritorijoje jis pasibaigs ir kaip 
jis pasibaigs. Žinome tik viena 
– kad Ukraina laimės ir žinome, 
kad Rusija turi pralaimėti. Nea-
bejoju, kad Ukraina laimės, tik 
labai gaila, kad tai vyksta labai 
didele – žmonių gyvybių, kul-
tūrinių vertybių – kaina. Tačiau 
Rusijos pralaimėjimas bus labai 
didžiulis laimėjimas pačiai Ru-
sijai. Nes tik po pralaimėjimo 
Rusija gali laimėti savo ateitį – 
galbūt padorios valstybės atei-
tį“, – svarstė R. Malikėnaitė.  

 
Reikia padėti susiburti
 
R. Malikėnaitė, kalbėdama 

apie ukrainiečių tautą, paminė-
jo, kad šiems žmonėms trūksta 
savarankiškumo, ryžtingumo 

– tačiau ši savybė daugiau atsi-
spindi kasdieniuose dalykuose, 
nes kare žmonės labai susitel-
kė. 

„Ukrainiečių vienybė augo, 
buvo juntama paskutinius me-
tus ir galima džiaugtis, kad rusų 
imperinis monstras to nepaste-
bėjo. Buvo per mažai žinoma 
apie Ukrainą ir ukrainiečių ryž-
tą ginti savo šalį. Prezidentas 
Volodymyras Zelenskis taip pat 
atsirado savo laiku, nors, kai jis 
buvo renkamas, buvo pasiprie-

šinimo. Jis labai patriotiškas ir 
labai puikus pavyzdys ukrainie-
čiams“, – pastebėjo pašnekovė.

Anykščiuose gyvenantiems 
karo pabėgėliams R. Malikė-
naitė taip pat palinkėtų daugiau 
ryžto, o anykštėnams patarė pa-
dėti jiems susiorientuoti, kaip 
susivienyti būnant svetimame 
mieste.

„Mano akimis žiūrint, dabar 
jie yra labai išsiskaidę: vieni gy-
vena bendrabutyje, kiti butuo-
se, kažkas turi kažkokią veiklą 

ir tik trumpam išlenda į mies-
telį. Paprastai tariant, reikalin-
ga ukrainiečių bendruomenė. 
Jiems kiša koją neryžtingumas, 
jiems reikėtų padėti iš šalies. 
Visada ir visur bendruomenės 
kuriasi panašiai: reikalinga ini-
ciatyva. Jei neatsiranda žmo-
gaus, galinčio to padaryti savo 
tarpe, nieko ir nebus. Jiems rei-
kia padėti. Dabar mes tampame 
tarsi stebėtojais ir nežinome jų 
vidinio gyvenimo“, – kalbėjo 
Rūta Malikėnaitė. 
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perka

Asmeninis skelbimas, 

jeigu jame tik vienas žodis 
ir Mobefono numeris, 

antradienio „Anykštoje“ 
kainuos tik 7 eurus, 

šeštadienio – 8 eurus.
Skelbimai priimami „Anykštos“ 

redakcijoje - Vilniaus g.29, 
Anykščiai. 

Mob. (8-381) 59458;
(8-686) 33036.

El. p.: reklama@anyksta.lt

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus 
g.29, Anykščiai. Mob.: (8-381) 59458; (8-686) 33036.

 El.p. reklama@anyksta.lt
Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

įvairūs

parduoda

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871.

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemes, sodybas.

Mob. 8 651 39 039.

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Mob. 8 609 92 144.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Paslaugos senjorams į namus 
Anykščiuose! Mūsų darbuoto-
jai suteiks visapusę pagalbą. 
SENJORO paslaugas visiškai 
arba iš dalies finansuoja Jūsų 
savivaldybė.

Platesnė informacija 
www.senjoro.lt, arba 
telefonu 8 670 64 822.

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Mob. 8 684 05 526. 

Geodeziniai matavimai. Ribų 
nustatymas. Topografinės 
nuotraukos. Pastatų energinio 
naudingumo sertifikatai.

Mob. (8-609) 92144.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, Mob. 8 617 62 969.

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Sodybą su žeme, gali būti 
miške ar vaizdingoje vietoje 
prie ežero ar upės, pageidau-
tina vienkiemis, su daugiau 
žemės. 

Siūlyti Mob. 8 611 01 110. 

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Senus miškus, malkinius 
miškus, kirtavietes visoje 
Lietuvoje nuo 1000 iki 10 000 
eurų už hektarą. Apmokėjimas 
išankstinis.

Mob. 8 610 85 178.

Automobiliai

Utilizuoja automobilius. Superka 
važiuojančius ir nevažiuojančius 
automobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo sunaiki-
nimo pažymėjimus. 

Mob. 8 609 31 414.

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Kita

Sausuolius išlaužytus  me-
džius, biokuro  medieną,valo 
apleistas pievas. Gali būti ne-
dideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MB „Versmena“ šiuo metu atlieka žemės sklypo (unikalus. Nr. 3420-0001-
0236), esančio Aušros g. 9, Dabužių I k., Kavarsko sen., Anykščių raj. kadas-
trinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame gretimo sklypo  (unikalus. Nr. 
3420-0001-0237) savininką ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje 
po paskelbimo spaudoje į Anykščius, Dariaus ir Girėno g. 8, dėl žemės skly-
po ribų suderinimo. Tel. pasiteirauti: 8 627 03 046.

Kuras

Malkas kaladėlėmis. Beržas, 
juodalksnis. 10 kietmetrių 600 
Eur, mišrios 550 Eur.

Tel. 8 610 66 077.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus (uosio). Plautą 
akmens anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Kita

Svilintas kiaulių puseles. 
Atveža. 

Mob. 8 611 34 567.

UAB „ZALA ARMS“ įm.kodas 154330141, adresas Šilelio vs. 1, Kurklių sen., Anykščių r. 
Tel +37069914451, el.paštas : info@zalaarms.lt , vykdydama VUI projekto įgyvendinimo su-
tartį 2022-12-23 Nr. URS (19.4)-5270 su Užimtumo tarnyba, Panevėžio klientų aptarnavimo 
departamento Anykščių skyriumi ir įgyvendindama VUI projektą „Verslo pletra-3“ skelbia 
konkursą automatinei šaudmenų gamybos linijai įsigyti.

Pasiūlymus pateikti iki 2023-01-13 10 val. 00 min. Šilelio vs. 1, Kurklių sen., Anykščių raj. 
Vokų atplėšimas adresu Šilelio vs. 1, Kurklių sen., Anykščių r. 2023-01-13 
10 val. 00 min. Informacija apie pirkimo dokumentus ir konkurso sąlygas 
tel. +37069914451, el.paštu: info@zalaarms.lt
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

mėnulis
gruodžio 30 - sausio 2 d.d. - 
priešpilnis.

Melanija, Silvestras, 
Gedgantas, Mingailė.

Mečislovas, Arvaidas, 
Arvaidė, Eufrozija, Mečys, 
Eufrozina.

Bazilijus, Grigalius, 
Mažvydas, Gailutė, 
Fulgentas, Stefanija.

Margarita, Sabinas, Sabina, 
Gražvilas, Dovydas, Irmina.

šiandien

gruodžio 31d.

sausio 1 d.

sausio 2 d.

vardadieniai

oras

+4

+2

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

109* 
(130)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 85,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 60,00*

SkliausMobiuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 85,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 70,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 120 Mark II

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovs-
kio firma (Šaltupio g.19, Anykščiai).

„Anykšta“ tarytum 
senas Jūsų draugas!

Prenumeratorių laukia ir kiti G.Gotovskio firmos prizai. 
Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asmenims)  bei 

parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai), du bilietai į Thomas Anders koncertą Biržuose (vertė 150 Eur).
Prenumeratos kvitų kopijas prašome siųsti paštu arba atnešti į „Anykštos“ redakciją.
Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenume-

ratą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8 381) 59 458 arba 8 686 33 036. Mobilųjį laiškanešį galima 
išsikviesti telefonu - 8 700 55 400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei “Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 
2023-iesiems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kaimo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti 
„Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

2023 metų prenumerata priimama ir Perlo terminaluose!

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Amiliutė apmąsto kodėl su metais nepraeina 
noras džiaugtis Štai Bronyt ir po Kalėdų!

Niekaip silkės nesuėdu.
Ir mišrainės po stalu
Liko pora kibirų.
 
Su burokais ir su grybais,
Oi galiojimas tai ilgas!
Lig Naujųjų tai tikrai...
Nebevirsiu aš naujai. 
 
Bėga laikas kaip patrakęs,
Bet kaip visko nori akys...
Ir petardų, ir saliutų,
Ir kad kojos jaunos būtų! 
 
Prie eglutės, į koncertą,
O paskui per visą miestą
Su bateliais per pusnis
Ir sloga net neprilips!
 
Šypsos draugė. Ji supranta.
Atjautingą žodį randa. 
Kas tie metai, Amiliute,
Jeigu plaka dar širdutė!

Ateina į klasę Petriukas su iš-
tinusia lūpa. Draugai teiraujasi, 
kas jam atsitiko.

- Plaukiojom su tėvu valtimi 
po ežerą, ir man ant lūpos nutū-
pė vapsva.

- Ir ji tau įkando? - susidomė-
jo draugai.

- Ne, nespėjo, - papurtė galvą 
Petriukas, - tėvas ją irklu užmu-
šė.

***
Ligoninės chirurgas šaukia 

valytojai:
- Marija, ar tvarkydamasi ne-

išmetei inkstų?

***
- Anksčiau mano senelė per 

vestuves vis kumščiuodavo 
man į šoną sakydama: „Tu būsi 
kitas. Tu būsi kitas.“

- O nuo kada daugiau taip ne-
sako?

- Nuo tada, kai per kiekvienas 
laidotuves aš jai pradėjau sakyti 
tą patį.

***
Žvejoja vyriškis, degtinę ge-

ria. Nekimba. Pagaliau pavyko 
sužvejoti mažą karosiuką.

- Ir ką man su tavim daryti?
Pražiodė jį, supylė likusią 

degtinę ir paleido. Staiga pra-
dėjo taip kibti, kad netrukus 
kibiras buvo pilnas žuvies. Su-
gautos nelaimėlės piktinasi:

- Na, karosas! Na, niekšas! 
Prigirdo... Paleidžia...


